
Зарплати і соцвиплати в Україні найближчими місяцями за-
тримувати не будуть, хоча раніше були такі побоювання. Фі-
нансову допомогу від Євросоюзу, завдяки якій можна буде на 
якийсь час забути про проблеми з бюджетом, Україна, ймовір-
но, отримає вже у березні.

Про це стало відомо після приїзду президентки Єврокомісії 
Урсули фон дер Ляєн в Україну. Результатами зустрічі з високою 
єврочиновницею поділився у своєму Telegram-каналі прем’єр-
міністр України Денис Шмигаль.

Раніше на саміті в Брюсселі лідери країн ЄС погодили про-
граму фінансової допомоги Україні Ukraine Facility. Згідно з цією 
програмою, Україна отримуватиме від ЄС допомогу протягом 
4 років. Вона виділятиметься кількома траншами, і в сумі має 
становити 50 млрд євро.

Як повідомляє український прем’єр, перший транш цієї до-
помоги в розмірі 4,5 млрд євро Україна отримає, вочевидь, 
уже в березні.

«Говорили про нашу співпрацю у сфері оборонної проми-
словості та скоординували наступні кроки в рамках ініціативи 
Ukraine Facility, яка передбачає фінансування в розмірі 50 мл-
рд євро на 4 роки. Урсула повідомила, що перший транш на 
суму 4,5 млрд євро надійде вже в березні», - поділився Денис 
Шмигаль на своїй сторінці.

У рамках цієї програми Україна розраховує отримувати від 
ЄС перші два роки по 18 млрд євро. Ці гроші допоможуть на-
шій владі фінансувати соціальні витрати в Україні, а також ре-
гулярно виплачувати зарплату бюджетникам.

Нагадаємо, при цьому в українському Мінфіні повідомили, що 
все ж допомога ЄС не може стати єдиною панацеєю від бюд-
жетного дефіциту в Україні. Вона лише допоможе нам довше 
протриматися. Водночас, якщо не буде допомоги від США, то 
вже у другому півріччі нинішнього року в Україні можуть поча-
тися затримки зарплати бюджетникам і пенсії.

В Україні дозволили відключати 
послуги боржникам. Також стало ві-
домо, що громадян, які не сплачу-
ють за комуналку, можуть судити.

З 29 січня 2024 року регулятор 
може подати до суду українців за 
несплату комунальних послуг. Бор-
ги необхідно погашати своєчасно 
або оформлювати реструктуриза-
цію боргу. Юрист Gracers Law Firm 
Анастасія Цибулько повідомила, у 
яких випадках побутові споживачі 
можуть залишитися без електрое-
нергії, води та газу.

Наголошено, що Кабмін скасував 
мораторій на відключення комуналь-
них послуг боржникам. Їм також на-
раховуватимуть пеню та штрафи, 
які діяли до запровадження воєн-
ного стану. Правозахисниця пояс-
нила, що враховуватимуться як су-
ма, так і тривалість заборгованості.

Споживачам можуть списати бор-
ги, але тільки після того, як поста-
чальник комунальної послуги звер-
неться з позовом про їх стягнення. 
Підстави для списання заборгова-
ності українців наступні:

- йдеться про заборгованість по-
передніх власників житла;

- заборгованість на строк понад 
три роки;

- борг відповідає площі житла;
- визнані банкрутами у судово-

му порядку.
Цибулько уточнила, що від Україн-

ського інституту майбутнього та 
Міністерства енергетики звучали 
різні заяви щодо мінімальної суми 
боргу. Однак у законодавстві немає 
встановленої суми, через яку мо-
жуть «відрізати» комуналку:

«Наголошую, що жодної міні-
мальної суми боргу не встановле-
но у законодавстві, тому фактично 
виходить така ситуація, що поста-
чальник комунальних послуг на свій 
розсуд вирішує, коли припинити по-
стачання послуг».

За словами юриста, постачаль-
ники послуг мають право вимикати 
комунальні послуги неплатникам. Їм 
також нараховують штрафи та пеню. 
Споживачам сповіщають про намір 
відключити світло, газ чи воду – за 
десять днів до реалізації рішення.

Судові позови будуть ініційовані 
стосовно тих українців, які відмов-
ляються добровільно погашати за-
боргованість або підписувати угоду 
про реструктуризацію. Погашення 
можна розтягнути максимум на 60 
місяців залежно від рівня доходів 
громадянина на дату оформлення 
розстрочки та розміру його боргу.

КОМУ НЕ ВІДКЛЮЧАТЬ 
КОМУНАЛЬНІ ПОСЛУГИ

Анастасія Цибулько повідоми-
ла, що заборона на відключення 
комуналки, нарахування штрафів 
та пені діятиме лише на тимчасово 
окупованих територіях та на тери-
торії активних бойових дій. Список 
таких населених пунктів затверд-
жує Міністерство з питань реінтег-
рації ТОТ.

Заборона діятиме, якщо нерухо-
мість була пошкоджена внаслідок 
війни й споживачі повідомили про 
це виконавця постачальника кому-
нальної послуги.

З 1 березня уряд вирішив про-
довжити виплати для окремих кате-
горій внутрішньо переміщених осіб 
(ВПО), але, як виявилося, влада за-
була про одну категорію.

Про це повідомив народний де-
путат Олексій Гончаренко.

Нагадаємо, що ВПО отримують 
допомогу на проживання у сумі 2000 
гривень щомісяця для дорослих та 
3000 гривень для дітей та осіб з ін-
валідністю.

До списку тих, кому допомогу 
продовжили з 1 березня, не вклю-
чили матерів, які доглядають дітей 
до досягнення ними 3-річного віку, 
тобто перебувають у декреті.

“Для призначення грошової до-
помоги мами, які доглядають дітей 
до 3-х років, повинні надати додат-
кові підтвердження того, що не ма-
ють можливості працювати і отри-
мувати дохід!”, – зазначив нардеп.

Народний депутат зазначив, що 
це питання вимагає негайного ви-
рішення, тому планує надіслати 

відповідне звернення до прем’єр-
міністра України Дениса Шмигаля.

ВИПЛАТИ ВПО – КОМУ 
ПРОДОВЖИЛИ ДОПОМОГУ  

З 1 БЕРЕЗНЯ
Нагадаємо, що раніше Денис 

Шмигаль назвав категорії тих, ко-
му автоматично буде продовжено 
допомогу з 1 березня.

“З 1 березня запрацюють но-
ві справедливі правила допомоги 

ВПО. Виплати буде продовжено ще 
на 6 місяців для ВПО з числа пен-
сіонерів. Виплати будуть продов-
жені для наших громадян, які ма-
ють інвалідність 1 або 2 групи, для 
дітей з інвалідністю, для дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених батьківсько-
го піклування. Також продовжуємо 
виплати для працездатних грома-
дян, які стали на облік до Центру 
зайнятості або працевлаштували-
ся», – зазначив глава Уряду.

Східний гороскоп 2024

Всі оголошення дублюються на сайті газети «Шанс» тепер щосереди

№9
 (1633)

27 лютого 2024 р.

ВИПЛАТИ ВНУТРІШНІМ ПЕРЕСЕЛЕНЦЯМ  
З 1 БЕРЕЗНЯ ПРОДОВЖИЛИ, АЛЕ ПРО ОДНУ 

КАТЕГОРІЮ ЗАБУЛИ

ПОЗОВИ ЗА НЕСПЛАЧЕНІ КОМУНАЛЬНІ ПОСЛУГИ:  
КОГО З УКРАЇНЦІВ СУДИТИМУТЬ ЗА БОРГИ

ЗАРПЛАТИ І СОЦВИПЛАТИ УКРАЇНЦЯМ 
ЗАТРИМУВАТИ НЕ БУДУТЬ: ЄВРОСОЮЗ НАМ 

ВИДІЛИВ ВЕЛИЧЕЗНУ СУМУ ГРОШЕЙ

Всі оголошення дублюються на сайті газети «Шанс» тепер щоп’ятниці

В УКРАЇНІ УРІЗАЛИ 

ІНДЕКСАЦІЮ ПЕНСІЙ, 

ЗРОСТАННЯ  

НА 13% НЕ БУДЕ:  

ШМИГАЛЬ ОЗВУЧИВ 

РІШЕННЯ КАБМІНУ стор. 2



2 новини № 9, 27 лютого 2024 р.

У рамках Меморандуму, підписаного між Сумською облас-
ною військовою адміністрацією та Благодійним фондом «Спів-
дружність України», за сприяння Мінреінтеграції діти із Коно-
топського та Шосткинського районів Сумської області відпо-
чивають та оздоровлюються на Івано-Франківщині.

Діти пройдуть лікування та реабілітацію з використанням 
природних лікувальних ресурсів.

Крім того, вони матимуть змогу продовжити своє навчан-
ня в загальноосвітній школі І-III ступенів безпосередньо на 
території санаторію.

”Дякую нашим благодійникам, Віцепрем’єр-міністру – Міністру 
з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України 
Ірині Верещук, народним депутатам від Сумщині, Івано-Фран-
ківській ОВА, “Укрзалізниці” за те, що наші діти мають мож-
ливість відпочити та оздоровитися у мальовничій місцевості 
на заході Україні, подалі від обстрілів та вибухів”, – зазначив 
начальник Сумської ОВА Володимир Артюх.

Під час спецпогашен-
ня поштової марки «І буде 
весна!» начальник Сумсь-
кої обласної військової ад-
міністрації Володимир АР-
ТЮХ подякував «Укрпошті» 
за пілотний проєкт, який це 
підприємство впроваджує у 
Сумській області

«Донецька і Сумська об-
ласті включені в пілотний 
проєкт «Аптека» щодо за-
безпечення ліками прикор-
донних громад, які сьогодні 
найбільше потерпають від 
ворожих обстрілів, куди ду-
же тяжко надати допомогу. І 
Укрпошта відповідно до до-
ручення Президента Украї-
ни взялась виконати це за-
вдання, – розповів Володи-
мир Артюх. – Тож з 21 лютого 
у прикордонних населених 
пунктах надаються послуги 
із замовлення ліків, у тому 
числі і за програмою «До-
ступні ліки». Тепер ця важ-

лива державна програма 
реально працює і тут. У нас 
в прикордонні знаходиться 
115 населених пунктів. З 21 
лютого Укрпошта  доставляє 
ліки в ці громади».

Можна буде замовити 
майже 10 тисяч наймену-
вань лікарських засобів без-
рецептурної групи. Також тут 
будуть відпускатися лікар-

ські засоби за програмою 
«Доступні ліки» (безоплатні 
або з невеликою доплатою).

ЯК ОФОРМИТИ 
ЗАМОВЛЕННЯ?

- зателефонуйте за но-
мером 0 800 300 545;

- для зв’язку з фахівцем 
слідуйте підказкам у голо-
совому меню;

- замовлення буде спако-
вано та надіслано безкош-
товно за послугою «Укрпо-
шта Експрес».

Відстежити відправлен-
ня можна на сайті, у мобіль-
ному застосунку та через 
чат-бота у месенджерах. 
Для перевірки правильно-
сті комплектації замовлен-
ня передбачено огляд при 
врученні посилки.

Після успішного старту 
планується розширення, і 
до проєкту буде долучено 
прифронтові Харківщину, 
Херсонщину, Миколаївщи-
ну, Запоріжжя тощо. У пер-
спективі — всі населені пун-
кти країни.

Це послідовна політика 
МОЗ щодо покращення до-
ступу до ліків українців, які 
мешкають у сільській міс-
цевості та там, де усклад-
нений доступ до аптечних 
мереж.

Кабінет міністрів України офіцій-
но затвердив проведення індексації 
пенсій з 1 березня. Згідно з новими 
розрахунками уряду, пенсії вдасться 
підвищити в середньому на 8%, а не 
13%, як передбачалося раніше. Та-
кож середню пенсію не «дотягнуть» 
до обіцяних 6000 грн. Середнє підви-
щення становитиме лише 322 грн, а 
індексацію понад 1500 грн не отри-
має ніхто.

Про рішення повідомив прем’єр-
міністр Денис Шмигаль. Він зазна-
чив, що індексація зачепить понад 
10 млн українців:

- 9,5 млн цивільних пенсіонерів;
- майже 600 тис. пенсіонерів сило-

вих відомств;
- майже 100 тис. «чорнобильців».
«Це вже третя індексація за час по-

вномасштабної війни. Пенсії будуть 
підвищені майже на 8%. Середній 
розмір підвищення складе 322 грн, а 
середня пенсія зросте до 5717 грн», 
– розповів Шмигаль. Середня пенсія 
станом на 1 січня 2024 року, нагадає-
мо, становила 5385 грн.

У Мінцсоцполітики уточнили, що ін-
дексація-2024 зосередиться на підви-
щенні найнижчих пенсій. Також було 
встановлено максимальний розмір 
індексації – він тимчасово складати-
ме 1500 тис. грн для всіх отримувачів 

пенсій та страхових виплат. «Це ро-
биться для того, щоб підвищити пен-
сію для якомога більшої кількості лю-
дей», – пояснили у Мінсоці.

Зазначимо, що попередні розра-
хунки, які озвучували в уряді, були 
значно оптимістичнішими. Так, ще в 
січні Шмигаль анонсував, що, за по-
передніми розрахунками, пенсії зро-
стуть у середньому на 13%. А у 2023 
році він обіцяв, що в результаті ін-
дексації-2024 середня пенсія досяг-
не 6000 грн.

Слід розуміти, що йдеться виключ-
но про середні показники. Персональ-
ний розмір індексації розраховується 
за формулою, прописаною в законі. 
Половину рівня інфляції за минулий 

рік додають до 50% середнього річ-
ного (враховуються дані за останні 
три роки) показника зростання зар-
плат. У цьому слід враховувати, що з 
індексації береться лише «тіло» пен-
сії без будь-яких надбавок.

Як ми  повідомляли раніше, вимо-
ги до стажу для отримання пенсій в 
Україні вже скоро не зможе викона-
ти більшість майбутніх пенсіонерів. 
Цього року для того, щоб отримати 
пенсію у 60 років, потрібно мати 31 
рік стажу. Вже наступного року вимо-
ги збільшать на 12 місяців. Поступово 
тільки 35 років стажу зможуть вчасно 
отримувати пенсію. Іншим доведеться 
працювати до 63 чи навіть 65 років.

25 лютого ворог обстріляв 23 населених пункти прикор-
доння області. Ворожі війська вели вогонь з артилерії, міно-
метів, реактивних систем залпового вогню,наносили удари 
БпЛА та некерованими авіаційними ракетами. Загалом за-
фіксовано 205 ударів.

Внаслідок обстрілів пошкоджені 4 приватних житлових бу-
динки, приміщення дошкільного навчального закладу та ав-
томобіль.

26 лютого о 2 годині 15 хвилин був здійснений авіаудар по 
Юнаківській громаді.

Ворог застосував керовані авіаційні бомби. Зафіксова-
но 4 вибухи.

Внаслідок авіаудару загинуло дві людини – подружжя, яке 
знаходилось вдома. Зруйновано один приватний житловий 
будинок, 5 – пошкоджено.

За даними фактами відкрито кримінальні провадження за 
ст. 438 Кримінального кодексу України «Порушення законів 
та звичаїв війни».

Скористайтеся можливостями евакуації, про які можна 
дізнатися у керівництва громад та старостатів.

Протягом минулих вихідних за допомогою такої схеми злов-
мисникам вдалося ошукати п’ятьох мешканців Сумщини. За-
гальна сума втрачених заощаджень становить близько 54 ти-
сяч гривень. В поліції відкрили кримінальні провадження та 
встановлюють причетних осіб. 

В Охтирці заявниця на інтернет-сайті «OLX» знайшла ого-
лошення щодо продажу квитків до театру. Під час листуван-
ня з продавцем у месенджері «Viber», останній повідомив, 
що квитки є в наявності та готовий надіслати їх електронною 
поштою після повної оплати. Заявниця погодилась та пере-
казала гроші невідомій особі, але квитки так і не отримала.

У Конотопі чоловік знайшов оголошення з продажу соба-
ки та вирішив її придбати. Надалі, при листуванні за допо-
могою месенджера «Viber» з продавцем, заявник домовився 
про купівлю та переказав гроші на банківську картку. Проте 
собаку так і не отримав.

У Шостці невстановлена особа за допомогою сайту ого-
лошень «OLX», під приводом продажу товару, шахрайським 
шляхом заволоділа грошима потерпілого, які він перерахував 
на вказану йому банківську картку. Після виконання умов по-
терпілим, продавець перестав виходити з ним на зв’язок та 
видалив оголошення з вищевказаного сайту.

За даними фактами поліцейські відкрили кримінальні про-
вадження за ч. 1 ст. 190 «Шахрайство» Кримінального кодек-
су України. Триває подальша перевірка.

В УКРАЇНІ УРІЗАЛИ ІНДЕКСАЦІЮ ПЕНСІЙ, 
ЗРОСТАННЯ НА 13% НЕ БУДЕ:  

ШМИГАЛЬ ОЗВУЧИВ РІШЕННЯ КАБМІНУ

АКТУАЛЬНОПЕНСІЇ

Двоє дітей, граючись на 
вулиці поблизу одного із 
сіл Шосткинського району, 
знайшли гранату та кинули 
її в багаття. Внаслідок вибу-
ху один з підлітків отримав 
тілесні ушкодження та був 
госпіталізований.

25 лютого вдень до поліції 
Глухова надійшло повідом-
лення про те, що від вибу-
ху невідомого предмета по-
страждав неповнолітній. На 
місце події негайно прибу-
ла слідчо-оперативна гру-
па поліції та співробітни-
ки відділу вибухотехнічної 
служби ГУНП в Сумській 
області. Поліцейські, по-
спілкувавшись з 9-річним 
хлопцем, встановили, що 
він разом зі своїм 14-річ-

ним другом знайшли пред-
мет схожий на гранату від 
підствольного гранатомета, 
розвели багаття та поклали 
її у вогонь. Внаслідок вибу-
ху старший хлопець отри-
мав поранення.

Оглянувши місцевість, 
співробітники відділу вибу-
хотехнічної служби ГУНП в 
Сумській області виявили 
ще один аналогічний сна-
ряд, гранату калібру 40 мм 
до підствольного гранато-
мета. Вибухонебезпечний 
предмет було знищено на 
місці саперами поліції за до-
помогою накладного заря-
ду вибухівки шляхом елек-
тропідриву.

Шановні батьки, уваж-
ніше слідкуйте за своїми 

дітьми! Пояснюйте прави-
ла мінної безпеки: у випад-
ку виявлення боєприпасів, 
будь-яких інших підозрілих 
предметів, схожих на боє-
припаси, чи рештки вибу-
хонебезпечних предметів, 

не підходьте, не чіпайте їх 
і не проводьте з ними будь-
які маніпуляції. Перше, що 
треба зробити, відійти від 
знахідки на безпечну від-
стань та повідомити про 
неї поліцію.

ЖИТЕЛІ ПРИКОРДОННИХ ГРОМАД СУМЩИНИ ЗАВДЯКИ 
«УКРПОШТІ» ЗМОЖУТЬ ЗАМОВИТИ ЛІКИ В ТОМУ ЧИСЛІ 

І ЗА ПРОГРАМОЮ «ДОСТУПНІ ЛІКИ»

В ГЛУХОВІ ПОЛІЦІЯ ВСТАНОВЛЮЄ ОБСТАВИНИ 
ТРАВМУВАННЯ ДИТИНИ ВІД ВИБУХУ ГРАНАТИ

ВАЖЛИВО

ТРАГЕДІЯ

РОСІЙСЬКІ ТЕРОРИСТИ ВКОТРЕ 
ВЧИНИЛИ ЖАХЛИВИЙ ЗЛОЧИН 
ПРОТИ МИРНОГО НАСЕЛЕННЯ 
СУМЩИНИ

ШАХРАЇ ПРОДОВЖУЮТЬ 
ВИМАНЮВАТИ ГРОШІ У ГРОМАДЯН 
ЧЕРЕЗ ПРОДАЖ ВИГАДАНИХ ТОВАРІВ 

ВІЙНА

КРИМІНАЛ

ДІТИ З СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ОЗДОРОВЛЮЮТЬСЯ  
НА ІВАНО-ФРАНКІВЩИНІ

БЛАГОДІЙНІСТЬ



3оголошення, реклама

Тел.: (05449) 4-03-33, 097-59-29-424 (viber),     e-mail:  shostkashans92@gmail.com,      сайт:  shostkashans92.wixsite.com/shans
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1-КІМН.КВ.
вул. Ціолковського, 5/5 по-
верх, 36.9/19.5/8.5 кв. м., некуто-
ва, без ремонту, дах в гарному 
стані. Т. 098-83-20-487, 093-735-
65-89

2-КІМН.КВ.

пров. Марата, 5/5 пов., неку-
това, дах у порядку, 2 бал-
кони; с/п, лічильники на 
все; бойлер. Т. 050-134-12-
81 (VIBER), 050-595-59-24.
вул. Свемівська, 5/5 поверх, 
заг. площа 42.7 кв. м., кімнати ізо-
льовані, газ. колонка, меблі,  2 
балкони, лічильники, склопакети. 
т. 099-430-59-67, 093-820-46-87
2-х кімн. кв., косметичний ре-
монт. Торг. Т. 066-750-39-15
вул. Садовий бульвар, заг. 
площа 49 кв. м., євроремонт, ме-
блі та побутова техніка, яка в ду-
же гарному стані. Ціна договірна. 
Т. 095-335-28-50 
вул. Марата 25, 7/9 поверх, заг. 
площа 48 кв. м., 2 лоджії, ск/паке-
ти, південна сторона. Т. 098-286-
47-12

3-КІМН.КВ.
вул. Бульварна 11, (мкр-н 
«Капсюль»), 4/5 поверх. Т. 099-
724-80-64
вул. Миру, 12, 8/9, пл. 64 кв. м, 
кухня 8 кв. м, санвузол окремий, 
кутова, потребує ремонту, ц. 
13000  у.о. - 494000 грн. т. 066-
983-36-74
вул. Привокзальна, 17, 5/5, 
пл. 60,4 кв. м, не кутова, утепле-
на, підвал, балкон. Ціна договір-
на. Т. 095-751-90-26, 066-201-24-
24
вул. Депутатська, початок ву-
лиці, 2/4 поверх будинку, пл. 80 
кв. м, автономне опалення, ре-
монт. т. 066-351-53-97

мкр-н Локотки, пл 53,4 кв. м, 
автономне опалення, ремонт, вік-
на, меблі, побутова техніка, са-
рай, погреб, ц. 11000 у.о. – 429000 
грн. Торг. т. 050-53-80-390, 096-
085-35-39

ОБМІН
3-х кімн. кв., 1/5 поверх, р-н 
школи  №11 на 1- кімн. кв., або 
2-х кімн. кв., з доплатою або про-
дається. Т. 068-967-27-77
Будинок в с-щі Вороніж на 
квартиру в м. Шостка, жит-
лова площа 25.9 кв. м., загальна 
39.3 кв. м., газ, город 17 соток, вік-
на пластикові, будинок утеплений 
або продається. Т. 095-918-68-94 
(після 17-00) 

КІМНАТИ
вул. Чернігівська 15, гур-
тожиток, 6 поверх, заг. площею 17 
кв. м., недорого. Т. 097-931-68-69
вул. Шевченка 14 а, кімната в 
комунальній квартирі. Т. 096-269-
46-87
вул. Бульварна 8, 4/5 поверх, 
заг. Площа 12 кв. м., ск/ пакети, 
приватизована. Ціна 700 у.о.-
27000 грн. Т. 097-107-58-84, 098-
511-05-98
2 кімнати в гуртожитку, 4/5 
поверх, центр. Ціна договірна. Т. 
067-838-96-84

вул. Знам’янська, 5 поверх, 
дах перекритий, пл.18,1 кв.м, 
склопакети. т. 099-738-68-20

КОМЕРЦІЙНА НЕРУХ.

Приміщення у центрі міста 
(кафе «Техаs», 500 кв. м + 
додатково 200 кв. м земля 
під майбутню  застройку. т. 
098-33-55-805

Здам земельну ділянку 
в оренду, 8 сот., 5 масив. 
т.066-554-95-50

БУДИНКИ
У МІСТІ

2 будинки в р-ні «МЖК». 
Один 112 кв. м., газ, вода, опален-
ня. Ціна 17000 у.о.-646000 грн. 
Другий 60 кв. м., котел дров’я-
ний. Ціна 10000 у.о.-380000 грн. 
Земельні ділянки по 10 соток. Т. 
063-956-56-40, 095-002-18-10
вул. О. Кошевого, заг. площа 
60 кв. м., газ. Т. 050-22-40-403
Р-н «Локотки», дерев’яний, 
заг. площа 61 кв. м., 16 соток зем-
лі, газ, вода, надвірні споруди, ме-
блі. Ціна договірна. Т. 068-967-27-
77

У СЕЛІ

с. Богданівка, центральна 
вулиця, 0,4 га, дерев’яний, 
газ, вода, 9 км від міста, 
надвірні споруди, під’їзд 
асфальтовано. Ціна 3000 
у.о. - 114000 грн. т. 098-335-
58-05
с. Дібрівка. Ціна 50000 грн, де-
рево та цегла б/в. Т. 097-603-22-
86, 050-407-76-89
с.  Погребки, будинок для жит-
ла, під дачу, є господарські спо-
руди, вода поруч, недалеко річка 
(100 м). Т. 098-006-40-82
с. Клишки, цегляний будинок, 
4 кімнати, гараж, лазня, льох, 
скважина у дворі, центр села, 20 
сот. землі. т. 095-160-93-86

с. Собичеве, будинок під дачу 
(житла), є господарські споруди, 
льох, 0.25 землі, вода поруч. Ці-
на договірна. Т. 067-735-09-83
с. Лушники, будинок з при-
садибною ділянкою, під дачу. Т. 
050-811-64-46
с. Крупець, 2 будинки на од-
ному подвір’ї, газове опалення, 
скважина, нова лазня, поруч ліс, 
3 км до міста. т. 9000 у.о.  334000 
грн. т. 067-540-58-75, 099-045-56-
10
с-ще Вороніж, будинок для 
дачі, прописки 0.30 га, сад, ку-
щі, сад, земля доглянута, доку-
менти. Т. 068-002-66-95
с. Івот, будинок дерев’яний, 
2 кімнати (56.4 кв.м.), веран-
да, кухня, гараж, вода в будин-
ку, санвузол у будинку. Т. 050-
622-35-71

САДИ

ТОВ «Строитель», вул. 
Шалімова 2, приватизова-
ний будинок, цегляний № 
45, льох, вода, світло, пло-
дові дерева, яблуня, груші, 
абрикос, вишня, кущі смо-
родини, порічка, виноград, 
малина, полуниця 6 соток 
землі. Можливо по дого-
вору через нотаріуса. Ці-
на 1600 у.о. - 70000 грн. До-
кументи на продаж офор-
млені по новому з оцінкою 
землі. Сад оброблений, го-
товий для продажу. Торг. Т. 
095-02-77-986 ( з 19 до 21)
Сад  у 5-му масиві. т. 099-49-86-
409, 097-26-42-635
Ділянка 6 сот., без будівель, є 
газ, вода, по вул. 2-го Вересня, 
27. т. 097-26-42-635, 099-49-86-
409

В центрі товариства «Мічу-
ринець-2», кап. дерев. будинок, 
ділянка 7 соток, електрика, вода 
для поливу, ділянка та будинок 
доглянуті. Дерева: груша, яблуні, 
черешня, слива, нектарин, абри-
коса. Кущі: чорна та червона смо-
родина, аґрус, малина, полуниця, 
виноград. Багаторічні квіти. Ціна 
50000 грн. Торг. Т. 050-021-86-34
ТОВ «Мічуринець-2» будинок 
№ 256, переораний восени 2023 
року, є дерева, кущі, вода, cвітло. 
Ціна договірна. Т. 096-133-39-89
5 масив, з будинком, вода, 
cвітло, 5 соток землі. Т. 066-534-
13-43

ГАРАЖІ
Капітальний гараж (поштука-
турений) в р-ні автобусного парку. 
Т. 050-620-21-11

АВТОРИНОК
DAEWOO LANOS поляк, об’єм 
двигуна 1.5, газ/бензин, на ходу. 
Дзвонити після 16-00. Т. 050-088-
50-90

«PEUGEOT 308» офіціаль-
не (не пригнане) 2012 ро-
ку випуску, дизель, меха-
ніка, пробіг 128 тис. км. Ду-
же гарний стан. Ціна 7800 
у.о.-296400 грн. Т. 066-584-
55-98
«ГАЗЕЛЬ 2705», синього ко-
льору, 2005 року випуску. ціль-
но-тягнутий корпус, в гарному 
стані. Т. 050-620-21-11
«KIA SPORTAGE», 2007 р.в, 
газ/бензин, в гарному стані. Ціна 
договірна. Т. 066-290-12-73

«Volkswagen T-4»-2000 р.в., 
дизель, 2.5, турбонаддув. Ціна 
6000 у.о.-234000 грн. Т. 066-810-
43-10

МОТО, ВЕЛО

Мотоцикл «Мінськ» на за-
пчастини, з документами. Ціна 
5000 грн, велосипед «Мінськ». Ці-
на 2000 грн, велосипед гірський. 
Ціна 2800 грн, велосипед дитя-
чий. Ціна 300 грн. Т. 097-603-22-
86, 050-407-76-89
Велосипед чоловічий, жіно-
чій, рама на велосипед, велоси-
пед гірський, колеса на 26. т. 068-
924-17-15

ШОСТКИНСЬКИЙ  
РАЙОННИЙ  

ТЕРИТОРІАЛЬНИЙ ЦЕНТР 
КОМПЛЕКТУВАННЯ  

ТА СОЦІАЛЬНОЇ 
ПІДТРИМКИ ЗАПРОШУЄ:

вмотивованих, сильних, 
відданих Батьківщині та смі-
ливих призовників віком від 
21 до 27 років які раніше не 
проходили військову служ-
бу, військовослужбовців за-
пасу  віком до 45 років.

 
Основні соціальні та ма-

теріальні пільги:
- щомісячне грошове забез-

печення військовослужбовців за 
контрактом складає від 20500 

грн., а в частинах ДШВ, ССО та 
морської піхоті від 23000 грн., 
щомісячна додаткова виплата 
під час воєнного стану 30000 
грн. та 100000 грн. за безпосе-
редню участь у бойових діях;

- навчання на військово – об-
лікові спеціальності за кордоном 
(Англія, Німеччина, Франція);

- одноразова виплата за під-
писання першого контракту у 
розмірі 20000 грн.; 

- харчування за рахунок 
держави;

- безкоштовне медичне об-
слуговування для військово-
службовців у закладах охо-
рони здоров’я Збройних Сил 
України;

- пільгове санаторно-курот-
не лікування військовослужбов-
ців та членів їх сімей;  

- значно вищий ніж у цивіль-
ному секторі розмір пенсійно-
го забезпечення та можливість 
його отримання з 43-х років;

- можливість отримання ви-
щої освіти за рахунок держави 
зі збереженням зарплати про-
тягом всього терміну навчання;

- забезпечення службовим 
житлом або виплата коштів за 
піднайом житла;

- позачергове отримання 
житла;

- збереження робочого місця 
на весь період служби;

- контракт укладається на 
строк від 3 до 10 років або до 
кінця особливого періоду;

- можливість отримати біль-
ше 20-ти пільг не тільки на час 
проходження служби, а й на 
все життя.

За більш детальною ін-
формацією просимо звер-
татися до Шосткинського 
РТЦК та СП за адресою: м. 
Шостка, вул. Свободи, буд. 
61, кабінет № 105, телефон 
2-30-08, 7-24-58. 0992711930 
– сержант О. ЧЕПЕЛА.

ДЛЯ ПРОХОДЖЕННЯ ВІЙСЬКОВОЇ СЛУЖБИ 
ЗА КОНТРАКТОМ У ВІЙСЬКОВІЙ ЧАСТИНІ 

ЗБРОЙНИХ СИЛ УКРАЇНИ
НА ПОСАДАХ:

- Оператора БПЛА; 
- Програміст;
- Спеціаліст з технічного обслуговування 
БПЛА. 

Оголошення, реклама, інформація

ПОВІДОМЛЕННЯ
власникам суміжних земельних ділянок про те, що  

04 березня 2024 р. о 10.00 годині будуть проведені то-
пографо-геодезичні роботи щодо встановлення (віднов-
лення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), 
що розташована за адресою: Сумська обл., м. Шостка,  
вул. Хмельницького, 12.

Просимо на вказаний час за вказаною адресою бути 
присутніми для погодження існуючих меж земельної ділян-
ки, суміжної з вашою ділянкою.

Довідки за телефонами 
(05449) 2-39-14, 096-899-72-91, 099-488-26-67



4 оголошення, реклама № 9, 27 лютого 2024 р.

Тел.: (05449) 4-03-33, 097-59-29-424 (viber),     e-mail:  shostkashans92@gmail.com,      сайт:  shostkashans92.wixsite.com/shans

Мопед «Viper Чопер» в чудо-
вому стані,  все працює,  є номер, 
документи зареєстровані. Елек-
тромопед (велосипед) 2023 ро-
ку випуску в чудовому стані, аку-
мулятор новий 500 Вт, з докумен-
тами. Т. 096-036-44-58, 050-579-
36-85
Мотоцикл «SABUR», об’єм 
двигуна 150 куб. см, на ходу, 
пробіг 12600 км, б/в, з перео-
формленням. Ціна 20000 грн., Т. 
098-731-90-68

ЗАПЧАСТИНИ
Велокамери 2 шт. 
16х1.75/2.125. т. 066-604-04-55
Диски ВАЗ на 13, на 14, ди-
ски «Ланос», «Шевроле Авео», 
«Опель» на 14 - 4х100, резина на 
13, на 14, камери «Москвич», ди-
ски колпаки. т. 068-924-17-15

Запчастини на «Москвич». т. 
066-548-13-11
Тосол А-40, фарба чорна, сіра 
15 грн/л, розчинник 646, 647, 650, 
Р-4, сольвент, уайт-спирит, змив-
ка старої фарби, бочка 200 л, ка-
ністра 5-20 л, єврокуб 1000 л. .т 
095-500-88-48

ПОБУТОВА ТЕХНІКА

Роутер 4 шт., за ціною од-
ного. Ціна 400 грн.Т. 097-
610-01-11

Принтер кольоровий 
«Epson», потребує незнач-
ного ремонту, ціна договір-
на. Т. 097-610-01-11

Процесор Intel Core- 
I3 3220 Socket 1155, кіль-
кість ядер/потоків: 2/4, так-
това частота 3.3 Ггц, відео: 
Intel HD 2500. Ціна 300 грн. 
Т. 096-951-21-28
Ел. обігрівач, ел. чайник, по-
суд, журнал. стіл все б/в, недо-
рого. Т. 096-402-05-39, 066-63-64-
933

Антена для Т-2 універсальна,  
кімнатна, подовжувач для антен-
ного дроту кімн. антени. Ціна до-
говірна. Т. 096-694-16-02
Холодильник «СТІНОЛ», у 
робочому стані. Ціна 1500 грн. Т. 
098-91-44-374
Самовар 10 л, на дровах білий, 
самовар електричний 3 л, праль-
на машинка «Рига»-1500 грн, 
центрифуга-1000 грн. Т. 097-603-
22-86, 050-407-76-89
Колонки пасивні 230х170х125, 
колір чорний, 5 Вт. т. 096-694-16-
02
Телевізор «Горизонт», тум-
баm комп’ютер, монітор, стіл 
комп’ютера. Т. 066-191-93-27, 
098-828-38-63
Холодильник «НОРД» в ро-
бочому стані. Ціна договірна. Т. 
066-290-12-73
Тюнер Т-2 38 каналів ТБ, новий 
на гарантії. Телевізор кольоро-
вий «SAMSUNG» 37 см. Ціна 300 
грн, трансформатор 220/18 А Вт, 
220/36 Вт. Т. 099-164-07-80, 068-
957-67-45
Ноутбук Lenovo в робочому 
стані. Ціна 2500 грн. Т. 099-353-
02-82
Відеомагнітофони «Sharp 
VC-A 10», «Panasonic NV-Sd 30», 
музикальний центр «ВВК», теле-
візор «Електроніка 23 М». Т. 068-
127-00-20
Пральна машина «Атлант» 
б/в, у робочому стані. Ціна 4800 
грн. Т. 066-448-66-58
Телевізор «BRAVIS». Ціна 
3000 грн. Т. 096-239-10-43
Холодильник «Днепр» б/в. 
Ціна 1000 грн. Т. 063-800-73-03

МЕБЛІ
Диван, стан нового, спальне 
місце 190х160 см. Диван-крісло, 
спальне місце 190х78 (стан ново-
го). Продаж у зв’язку з виїздом. т. 
095-335-28-50
Письмовий (комп’ютерний) ку-
товий стіл, крісло до нього. т. 096-
402-05-39

ТВАРИНИ
Поросята. Т. 067-526-15-74
Кози котні, з козлятами. Т. 068-
456-73-23
Індокачки, живою вагою через 
ваги 1 кг/130 грн. Т. 095-160-17-67
Кролі різного віку та порід. 
Ціна за домовленістю. Т. 066-162-
92-60
Поросята різного віку. Т. 068-
487-43-84
Свинки домашні-3 шт. (Крупна 
біла+Ландрас). Вага 50-60 кг. Т. 
095-772-79-73
БЕЗКОШТОВНО!!! Козлики 
маленькі безрогі. Самовивіз. 
Т. 096-971-00-29
Кози дійні, козел 1 рік, козел 2 
роки. т. 067-200-65-53

С/Г ПРОДУКТИ
Сіно польове в тюках. т. 095-
48-44-677
Картопля с-ще Вороніж. т. 096-
456-68-81, 068-657-01-90
Кормовий буряк. Т. 096-594-
66-94

Картопля велика, картопля 
некондиція, морква. Т. 096-313-
16-32
Сіно в тюках 40-50 грн. Т. 050-
943-34-74 
Буряки їстівні, кашні, картопля 
велика. Т. 099-098-94-27
Картопля, буряк, морква, мед, 
борошно для тварин. Т. 066-387-
57-13
Картопля велика, ц. 8 грн/кг. 
Самовивіз, Локотській м-н. т. 097-
362-52-85

ОДЯГ, ВЗУТТЯ
Дитячі чобітки «Crocs», вес-
на-осінь, розмір 19-20 (12 см), ви-
робник «Австрія», нові. Ціна ви-
робника 1900 грн. Ціна продажу 
1200 грн. Т. 068-068-54-17
Куртка шкіряна чорного кольору, 
утеплена, під резинку, нова, р. 52-
54. т. 066-604-04-55
Жіночий та підлітковий 
одяг: р. 40-44, дублянка, плащ, 
куртки, підліткові сорочки, светри. 
Т. 066-191-93-27, 098-828-38-63
Черевики жіночі весна- 
осінь, нові, р. 42, колір чорний, 
вир-к Китай. т 067-173-24-87

ОБЛАДН.,ІНСТР-ТИ

Товщиномір, в доброму 
стані (Польща). Т. 096-470-
13-38
Електродвигун 380 V3-4 
кВт, електродвигун 1.1-1.5 кВт 
220 V. Т. 097-603-22-86, 050-407-
76-89

РІЗНЕ
Кейс-дипломат, колір чорний 
на замках. Ціна договірна. Т. 096-
694-16-02
Посуд (тарілки, чашки, кастрю-
лі, чайний сервіз вир-ва Німеч-
чина, тепловентилятор та інше). 
Недорого. Т. 096-402-05-39, 066-
636-49-33
Банка американка, 3 коле-
са для велосипеда (1 передне та 
2 задніх). Т. 068-159-81-07, 093-
634-00-13
Компресор шиномонтаж, фар-
бування, каністри 70, 20 л. Боч-
ка 250 л пластикова, металева. т. 
068-924-17-15
Велотренажер складний, вир-
во Тайвань, з дисплеями. Т. 067-
260-98-22
Дрова: сосна, береза, з достав-
кою. т. 068-401-39-06
Фарба чорна, сіра 15 грн/л, 
розчинник 646, 647, 650, Р-4, 
сольвент, уайт-спирит, змивка 
старої фарби, бочка 200 л, ка-
ністра 5-20 л, єврокуб 1000 л. .т 
095-500-88-48
Універсальна коляска ди-
тяча 2 в 1 «Lionelo RIYA Grey 
STONE + автокрісло. Ціна 8000 
грн. Т. 068-068-54-17 alina.
plus67@ukr.net.
Матрац надувний, кольоровий, 
розмір 180х70, у доброму стані, 
без дефектів. т.096-694-16-02
Човен гумовий 1місний, ра-
діо в автомобіль нові «Mayak», 
«EYOTEC», «Sanyo». Т. 096-464-
54-72
Одяг для маленької собач-
ки, нашийник з повідцем. Т. 066-
191-93-27, 098-828-38-63 

Дров’яний котел «NEUS 
ВИЧЛАЗ» 17 кВт з автоматикою. 
Новий. Дрова береза колоті, сухі. 
Т. 066-250-43-63, 098-227-85-99
Плуг заводського виготовлення, 
жіночий велосипед, 2-х спальне 
ліжко на панцерній сітці. Т. 098-
243-86-73
Штори, тюлі б/в, тумбочка під те-
левізор, телевізор  старого зразку 
«LG», килими, доріжка на підлогу. 
Т. 097-317-60-65
Акваріум 60 л, сітка рабиця, 
змійовик для газової колонки но-
вий, мікрохвильова піч, чашки 0.2 
л., нові- 6 шт., верстат свердлиль-
ний, настільний. Т. 098-080-37-83 
Гантелі 5 кг, гирі 24 та 32 
кг, боксерська груша, велосипед, 
телевізор, кімоно, роги лося, ша-
фа для одягу, крісло, посуд,  пла-
фони, дзеркала. Т. 066-266-87-47
Багажник металевий на ве-
лосипед, каністри, труба мета-
лева (3.5х0.50 дм) туфлі чоловічі 
бежевого кольору р. 45, тканина 
вовна, сіра 5мх140. Ціна договір-
на. Т. 097-635-24-09
Столовий набір-52 предмети 
Італія, фен для волосся «Scar-
lett», масажер для обличчя «Ori-
flame», , клітина для папуги. Ціна 
договірна. Т. 050-224-37-38
Дитяче ліжко дерев’яне, дитя-
чий велосипед 3-х колісний з руч-
кою. Недорого. Т. 095-900-21-68
Шкафчики для кухні, две-
рі міжкімнатні, раковина для ван-
ної, глянцеватель, тени V- обра-
зні, ємність нержавіюча 30 л. Т. 
068-127-00-20
Щиток вітровий на МТ, краги, 
ел. точило, стабілізатор напруги, 
бідон алюмінієвий 10 л, праска. Т. 
068-127-00-20
Склопакети 160х120, книж-
ки: А. Крісті I-ХII том, Х.Чейз I-ХХ 
том, С.Гарпнет I-ХХ том, стільці-6 
шт, стіл-книжка, кастрюлі ємальо-
вані 40 та 20 л. Т. 099-430-59-67, 
093-820-46-87
Банки 100 л, оцинковані, чаву-
ни 10 та 20 л, лерка, тримачі, під-
шипники різні, терки ручні, паяль-
ник 100 Вт, текстоліт, нержавійка. 
Т. 099-098-94-27
Телевізор «Самсунг». Ціна 
1500 грн., коляска дитяча-2000 
грн. Т. 066-290-12-73
Глід (бояришник). Ціна договір-
на. Ожина. Т. 097-593-08-85
Бідон алюмінієвий 40 л. Ціна 
договірна. Т. 097-593-08-85
Труби б/в, цегла вогнетривка. т. 
066-44-15-288

Коляска дитяча 3 в 1 «Sonik» 
плюс, після однієї дитини, у гар-
ному стані, ц. 8000 грн. т. 097-240-
84-81
Металодетектор «Ко-
щей-Х45», новий, недорого, 2020 
р.в, двері, міжкімнатні, дерев’яні, 
нові, лаковані, під скло, якісні. т. 
066-377-27-39
Сіно, косарка кінна польська, 
граблі (сонечко) тракторні навісні. 
т. 097-77-360-43
Крісло-стілець-туалет нере-
гульоване, ширина 55 см, з ін-
струкцією, ц. 2000 грн. т. 097-482-
95-44
Велотренажер складний, вир-
во Тайвань, з дисплеями. т. 067-
260-98-22

БУДМАТЕРІАЛИ

Цегла червона, біл.; ще-
бінь, пісок, бій, шифер, 
плити, шлакоблок, вугілля, 
блок фунд., дошка, брус, 
кільця бетон.; дрова рубл., 
дрова обрізки, зруб, тру-
би, бет. - кришки, стовпчи-
ки. Доставка безкоштовно. 
Т. 066-487-28-45, 097-148-
16-92
Цегла червона, вогнетривка, гі-
псові блоки, куток 40,  балки де-
рев’яні гарний стан. Т. 050-407-
76-89, 097-603-22-86
Фарба чорна, сіра 15 грн/л, 
розчинник 646, 650,  647, Р-4, 
сольвент, уайт-спирит, змивка 
старої фарби, бочка 200 л, ка-
ністра 5-20 л, єврокуб 1000 л. .т 
095-500-88-48

ПОСЛУГИ
Утеплення фасадів. Кровель-
ні роботи фарбування дахів, спил 
дерев, всі види будівельних ро-
біт, встановлення парканів, бе-
тонні роботи, оздоблення будин-
ків, квартир, офісів «під ключ». Т. 
099-611-79-98, 097-923-88-67
Заміна труб води, каналіз., 
встан. (батарей + промивання), 
встановл. лічильників, газ. кол., 
пральн. машин, бойлерів, уніта-
зів, ванн, мийок, котлів (зварю-
вальні роботи). Т. 050-245-31-17, 
067-753-00-37
Фахівці  широкого профілю для 
виконання усіх видів ремонтно-
будівельних робіт. Покрівля та по-
краска дахів. Сантехніка. Т. 050-
142-77-92, 097-872-29-30

ДРОВА 
кругляк, метрівка.

Доставка 
 Т. 068-089-73-62

ВАНТАЖНІ 
перевезення по місту, 

району, області: 
ГАЗЕЛЬ борт, тент, 

2 тони, 
довжина кузова 3 м.

 Т. 068-957-55-32, 066-496-38-66

Відвезу/привезу 
ВАНТАЖ,  

МОЖЛИВА ДОПОМОГА 
у завантаженні/ 
вивантаженні

 Т. 066-236-22-70, 068-568-59-87 ДРОВА рубані, кругляк, обрізки, 
обапол, штахетник, бру-
сок 40х40, 30х40, 20х40, 

60х40, шалівка,  
обрізна дошка.

 Т. 068-041-14-15, 066-955-32-93

ДРОВА 
рубані, кругляк, кубики 
(тверді породи, сосна)

БЕЗКОШТОВНА 
ДОСТАВКА по 

Шосткинському району.
т. 066-006-85-91

ДРОВА 
рубані, сухі, обапол, 
різних порід. Гній, 

торфокрошка, земля.
Доставка. 

 Т. 066-487-28-45, 097-148-16-92

ДОШКА 
обрізна в наявності 
та на замовлення.

БРУС. 
 Т. 098-335-08-76

ЩЕБІНЬ, 
ПІСОК, ГРУНТ 
ДЛЯ КЛУМБ. 
 Т. 066-44-15-288

м. СУМИ. 
Можливий виїзд додому

МІСЦЕ
ДЛЯ ВАШОГО
ОГОЛОШЕННЯ

ЯКІСНА
РЕСТАВРАЦІЯ ВАНН

Т. 067-175-30-54, 
095-029-51-87 
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Встановлення дверей. Швид-
ко. Якісно. Надійно. Досвід робот, 
понад 10 років. Консультація та 
виїзд на заміри. Т. 099-922-85-54, 
063-670-81-88
Врізання замків, пайка полі-
пропіленом, ремонт сантехніки та 
електрики. Оздоблення балконів. 
Опалення. Встановлення дверей. 
Лінолеум. Т. 096-812-07-97
Шпаклівка стін та відкосів. 
Вирівнювання стін та стель. По-
клейка шпалер та багетів. т. 095-
518-00-89

Ремонт холодильників та 
морозильників.  Якість, га-
рантія. Св-во В01№591126 
від 04.07.2003 р. Будьте 
уважні у виборі майстра! 
Т. 099-166-71-30, 097-056-
68-32
Бригада фахівців виконає: 
демонтаж, монтаж, стін, підло-
ги, стелі, ремонт квартир, офісів, 
будинків під ключ та підсобні ро-
боти. Т. 097-923-88-67, 099-611-
79-98 
Ремонт квартир, будинків, 
сантехніка, електрика, шпаклівка, 
шпалери, багети, лінолеум, плас-
тик, ламінат. Заміна труб води, 
каналізації, лічильників води, кра-
нів, бойлерів, замків, унітазів, ми-
йок, ван. Т. 099-374-100-7

Ремонт холодильників (ре-
монт вдома). т. 099-430-59-67, 
093-820-46-87
Перетяжка та ремонт м’яких 
меблів, заміна: тканини, пороло-
ну, пружинних блоків, вибір тка-
нини. т. 066-530-60-57, 068-308-
65-19
Досвідчена вчителька укра-
їнської мови допоможе ви-
конати домашнє завдання, 
підготуватися до контрольних ро-
біт та НТМ. Т. 067-259-53-36
Ванні кімнати під ключ. 
Швидко. Якісно. Гарантія. Т. 095-
152-06-52
Електрика, сантехніка, плит-
ка, ламінат, лінолеум, двері, від-
коси, гіпсокартон, стяжки, шпале-
ри, малярка, піноблок, утеплення, 
дах. Т. 096-428-04-70, 050-164-35-
65 
Пропишу у власний будинок. т. 
050-073-00-16
Електрика, сантехніка, плит-
ка, ламінат, лінолеум, двері, від-
коси, гіпсокартон, стяжки, шпале-
ри, малярка, піноблок, утеплення, 
дах. Т. 096-428-04-70, 050-164-35-
65 

Ремонт квартир, будин-
ків, сантехніка, чистка бойлерів, 
електрика, ламінат, заміна труб 
води, мийок, унітазів, дверей, 
шпаклівка, шпалери. Т. 099-465-
61-91, 098-064-99-46
Виготовлення балконних 
рам, дверних та віконних блоків 
з дерева. Вагонка, обналичка та 
інше. Гарантія якості. Т. 095-335-
28-50

КУПЛЮ
Фотоапарати, об’єктиви, ме-
далі та посвідчення, паперові 
гроші та монети старого зразку, 
військову форму, торшер, пате-
фон, етажерку, спінінг, шахи, муз. 
інструменти; р/приймачі; вимірю-
вальні прилади та рибальська 
блешня Т. 067-477-38-48
Принтер лазерний ч/б, б/в; не-
дорого. Т. 050-595-59-24
1-кімн. кв., по вул. Де-
путатській або р-н ринків, 
перший та останній поверхи не 
пропанувати. Т. 096-402-05-39, 
066-636-49-33
Шифер б/в,-50-100 грн/лист 
(лист 6-8), вогнетривка цегла б/в- 
1 грн/шт, блоки-10 грн/шт, залізо 
2х1,  2.50х1.25- 100 грн/лист. Т. 
097-603-22-86, 050-407-76-89
Батареї б/в-8 грн/секція, ванну 
чавунну- 100 грн, ліжко метале-
ве- 40 грн/шт, труби 57-12- 20-40 
грн/метр. Т. 097-603-22-86, 050-
407-76-89
Сарай, гараж з сухим погребом 
р-н продовольчого ринку. Недо-
рого. Будку металеву. Т. 097-603-
22-86, 050-407-76-89
Газову колонку-300-400 грн, 
зварювальний апарат самороб-
ний-300-400 грн, разклодуш-
ку-100 грн/шт, диван в гарному 
стані-1000 грн. Т. 097-603-22-86, 
050-407-76-89 
Купим картоплю, заберем самі. 
т. 099-49-86-409, 097-26-42-635
Бобіни «СВЕМА-550 М», 
магнітофон «Союз», «Ростов», 
«Олімп», «Маяк 231, 233, 120, 
242» Т. 096-868-97-47
Мікрохвильову піч у неробо-
чому стані на з/ч. Т. 097-490-78-45

ЗДАЮ
1 кімн. кв., по вул. Знам’янська, 
на тривалий термін, меблі частко-
во. Т. 067-213-84-54

1 кімн. кв., по вул. 6-ї Гв. Диві-
зії, 9/9 поверх, євроремонт, побу-
това техніка, бойлер, меблі. Оп-
лата 6000+ лічильники. Т. 066-
496-79-17, 066-038-79-75
2-кім. кв. 2/5 пов. будинку, біля 
12 школи, є все необхідне, дов-
гостроково, для сім’ї. т. 096-180-
88-34 
1-кім. кв. недорого. т. 097-60-
55-962
1-кім. кв. (центр міста), 3 по-
верх, є меблі, бойлер, телевізор, 
холодильник.т. 067-914-28-91

ВИНАЙМУ
1-2-3 кімн. кв., зі зручностями, 
придатну до житла, оплату гаран-
туємо, сім’я з 3-х чоловік. Т.  068-
094-19-09
1-кім. або 2-кім. кв., оплату га-
рантую. т. 066-422-91-15, 098-57-
27-323

ПОТРІБНІ
Столяр на постійну роботу. 
Заробітна плата від 10000 грн. Т. 
066-733-04-11
Водій категорій «С». Т. 050-
300-66-93, 050-400-53-73
Підприємству потрібен ро-
бітник-пресувальник втор-
сировини. Т. 097-151-59-20
Продавець у продуктовий ма-
газин (Садовий м-н). т. 067-977-
26-40
Автоелектрик на ВАЗ-2215. т. 
096-877-64-11

ШУКАЮ РОБОТУ
Сторожа в м. Шостка. Т. 066-
430-05-15
Доглядальниці, жінка 50 років. 
Маю досвід роботи. Т. 068-155-
58-49

ПОВІДОМЛЕННЯ

Втрачене посвідчення ди-
тини з інвалідністю до 18 
років серія ДДА № 116711 
УПСЗН Шосткинської місь-
кої ради видане 03.08.2022 
року на ім’я Власенко Діа-
на Андріївна, вважати не-
дійсним.

Втрачене посвідчення ди-
тини з інвалідністю до 18 
років серія ДДА № 126639 
УПСЗН Шосткинської місь-
кої ради видане 10.07.2023 
року на ім’я Власенко Ка-
терина Андріївна, вважати 
недійсним.

Втрачену чіп картку 
UAD0000007Х4B000, вида-
на на ім’я Фролова Антона 
Ігоровича, вважати недійс-
ною.

Надаю місце проживання, 
можливо з пропискою. Т. 
050-016-70-06

СЛУЖБА ЗНАЙОМСТВ
6449. Познайомлюсь з цікавою  
жінкою від 65-70 років без шк/зви-
чок, чесною, порядною. Про себе: 
67 років, зріст 170 см, вага 85 кг, 
надійний, cамотній, є авто. Біль-
ше питань при зустрічі.

КУПЛЮ
МАКУЛАТУРУ

ДОРОГО
Т. 066-108-26-68

КУПЛЮ
ГНІЙ 

в мішках
Т. 068-530-92-10

ЗАКУПОВУЄМО 

МЕД від 300 кг
Т. 095-245-12-83

(Віктор Володимирович)

ПОТРІБЕН  
юрист 

з досвідом роботи
Т. 095-304-40-30

ОРЕНДА КОМБАЙНА 
Надаємо послуги по зби-
ранню зернових культур, 
соняшника та кукурудзи. 

Т. 066-121-37-00, 067-214-86-84

ВІДПОВІДІ 
НА 

СКАНВОРД

з 1
2.

12
.2

3 д
о 1

2.
04

.2
4 р

.

ПОТРІБНІ
водії

далекобійники.
 Т. 066-983-07-40 (у роб. час)

На підприємство
ПОТРІБНІ 

зварювальник, 
токар, механік. 
 Т. 068-21-99-450

ПОТРІБНІ 
різноробочі, пасічник, 

тракторист, бензо-
пильник. Можна працю-

вати вахтовим методом.
Т. 067-542-23-13 (Viber)

ПОТРІБНІ охоронники  
на завод 

Житло, харчування надається.
З/п від 8500-10000 грн. 

Т. 068-127-46-76, 099-743-36-79

ДО УВАГИ АБОНЕНТІВ: 

6354, 6387, 6423, 6446 – 

Вас очікують листи у 
редакції.  

Листи для абонентів 
висилайте за адресою: 

м. Шостка, вул. Січнева, 
2/25, «Шанс», 

 «Служба знайомств», 
Абоненту №...

ПОТРІБНІ 
оператори суч. с/г техніки 

(комбайн/трактор),
комбайнер, механізатор, 
тракторист, бажано з д/р.

Т. 066-121-37-00, 067-214-86-84

ПОТРІБЕН 
механік

на підприємство.
Т. 067-983-04-77

ПОТРІБЕН 
вантажник-

різноробочій
Т. 095-731-64-86, з 9 до 17

ПОТРІБЕН 
охоронник

в приватний будинок.
Т. 050-073-49-60

ПОТРІБЕН 
продавець- 
оператор. 

т.  050-567-75-78, 097-160-99-89

ПОТРІБЕН 
менеджер 

з персоналу 
плюс оператор.

т. 050-567-75-78, 097-160-99-89

ПОТРІБНІ 
– ПИЛОРАМНИКИ та  

ЗАТОЧНИК, з/п  
від 20000 грн

– ПОМІЧНИК ПИЛОРАМ-
НИКА, з/п 750 грн/день

– РОБІТНИКИ в цех для 
виготовлення паливних 
брикетів.

– ІСТОПНИК зі своїм 
   авто
т. 066-811-53-54, 
096-82-45-895

ПОТРІБНІ 
– ОПЕРАТОР  
на автоматичну  
пилораму,  
з/п від 45000 грн/міс.;

– РОБІТНИКИ  
на деревообробні  
верстати;

– ТРАКТОРИСТ з д/р,
– ЗВАРЮВАЛЬНИК
т. 066-811-53-54, 096-82-45-895

ПОТРІБЕН 
ОХОРОННИК/
ОХОРОННИЦЯ 
з досвідом роботи.

Вахта. Проживання та 
харчування за рахунок 

підприємства. 
ЗП стабільна,  
без затримок.  

Відсутність судимості  
та шкідливих звичок. 

т. 097-782-44-13

ПОТРІБНА 
бригада 

на заготовку дров.
Т. 067-542-23-13

ПОТРІБЕН
СТОРОЖ

 Т. 050-400-53-73, 
з 8.00 до 17.00
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Тел.: (05449) 4-03-33, 097-59-29-424 (viber),     e-mail:  shostkashans92@gmail.com,      сайт:  shostkashans92.wixsite.com/shans

ТV-програма

СТБ
3.35 МастерШеф. Битва 

сезонiв. (12+).
7.30, 22.00 Т/с «Черговий 

лiкар». (12+).
9.20 Т/с «Комiсар Рекс».
11.00, 0.00 Т/с «Агенти 

справедливостi». (12+).
13.35 Т/с «Слiпа». (12+).
17.25 Т/с «Слiд». (16+).
20.00 Т/с «Звинувачуєть-

ся в коханнi».
1+1 УКРАЇНА

6.30 Снiданок з «1+1».
9.45, 10.30, 11.15, 16.00, 

16.45, 17.30 Т/с «Ло-
вець снiв».

12.00, 13.00, 14.00, 15.00 
«Мольфар 2».

18.05, 19.25 «Говорить 
вся країна».

20.30 Т/с «Цiна втечi», 
11 с.

21.15 Т/с «Цiна втечi», 
12 с.

22.15 Т/с «Доктор Хаус 
3», 3 с.

23.10 Т/с «Доктор Хаус 
3», 2 с.

0.05 Т/с «Мишоловка для 
кота».

3.00 «Iнформацiйний ма-
рафон «Єдинi новини».

5.35 Т/с «Морська полiцiя: 
Лос-Анджелес», 8 с.

ТЕТ
6.00, 0.25, 1.55, 2.55, 4.10, 

5.25 Одного разу пiд 
Полтавою.

8.00 Моє суперсiмейство.
10.00, 20.00, 22.05 Х/ф.
12.00 Т/с «Касл». (16+).
16.00 Т/с «СидОренки - 

СидорЕнки».
1.25, 2.25, 3.45 Танька i 

Володька.
4.35 Країна У.

НТН
5.20 «Незламнi дiти. Я 

чекаю».
5.45, 11.00, 17.30, 0.00 

«Речдок».
8.25 «Випадковий свiдок. 

Навколо свiту».
9.05 «Випадковий свiдок. 

Катастрофи».
9.35, 12.45, 1.40 «Випад-

ковий свiдок».
13.50, 19.20 Т/с «Смерть 

у раю». (12+).
15.50, 21.20 Т/с «NCIS: 

Полювання на вбив-
цю». (16+).

3.05 «Речовий доказ».
4.05 «Таємницi свiту».

2+2
6.00, 0.25 Т/с «Опер за 

викликом». (16+).
8.00, 9.50 Т/с «CSI: Мiсце 

злочину». (16+).
12.20, 2.15 «Загублений 

свiт».
15.40 Х/ф «Чорний дощ». 

(16+).
18.00 Х/ф «Робокоп».
20.00 Х/ф «Робокоп 2».
22.15 Х/ф «Раптова 

смерть». (16+).

3.05 «Iнформацiйний ма-
рафон «Єдинi новини».

4.45 «ДжеДАI».
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає на 

вiдкриття».
6.55 М/с «Волохатий 

блог».
7.10 М/с «Нескоренi мi-

ста».
7.15, 17.20 М/с «Панда 

Кунг-фу».
7.45, 16.50 М/с «Губка 

Боб».
8.10, 17.45 М/с «Елвiн i 

бурундуки».
8.35, 21.00 М/с «Ледi Баг 

i Супер Кiт».
9.05, 14.50, 23.30 М/с 

«Школа монстрiв».
9.35, 23.00 М/с «Пригоди 

Паддiнгтона».
10.00 М/с «Легенди Спар-

ка».
10.30, 18.10 М/с «Супер 

Крила».
11.00 М/с «Маленьке 

мiстечко».
11.40 М/с «Чаггiнгтон».
12.10 М/с «Хоробрi зайцi».
12.30 М/с «Бабiлунс».
12.35, 20.00 М/с «Велике 

Шоу Малюка Акули».
13.00, 20.30 М/с «Фiллi 

фантазiя».
13.30, 22.40 М/с «Супер-

герої».
13.55 М/с «СуперСингс: 

Варта Казума».

14.00, 21.50 М/с «Дiно-
стер».

14.25, 19.30 М/с «Смур-
фики».

15.15, 18.40 М/с «Щеня-
чий патруль».

16.15 М/с «Рейнбоу Хай».
16.20 М/с «Будиночок з 

сюрпризом».
16.25, 21.25 М/с «Дрiмз».
22.15 М/с «Дикi Скри-

чери».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiдкриттiв.

НОВИЙ КАНАЛ
4.10 Знають навiть дiти.
4.30, 5.55, 7.40, 9.01, 

13.00, 15.00, 17.10, 
19.00, 20.50, 22.40, 
0.10 Х/ф.

9.00, 12.00 Загальнонацiо-
нальна хвилина мов-
чання.

9.35, 11.10, 12.01 М/ф.
0.00 Звернення Прези-

дента України.
0.40 Аферисти в сiтях.
1.30 Екси.

ПIКСЕЛЬ
6.00, 23.30, 4.00 М/с «Уро-

ки безпеки з Ембер».
6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30, 22.30, 5.00 М/с «Сер-

дитi пташки».
8.00, 13.30 Online-сад НУ-

МО (UNICEF).
8.30, 14.35, 1.20, 3.00 М/с 

«Гав Гав Гав».
9.05 Здорове харчування.
9.20, 15.00, 18.30 М/с «Хо-

робрi зайцi».

10.00 М/с «Королiвство 
веселки».

10.30, 16.00, 20.00 М/с 
«Бджiлка Майя».

11.00, 16.30 М/с «Вiспер».
11.30, 19.00 М/с «Робо-

кар Полi».
12.00, 20.30 М/с «Супер-

герой Кодi».
12.30, 18.00, 21.00 М/с 

«Космiчний старт».
13.00, 17.30, 21.30 М/с 

«Геомеха».
14.00, 0.30, 3.30 М/с «Май-

стерня Бiбi».
14.30 Навики дошкiль-

ника.
15.30, 19.30 М/с «Тру i 

Королiвство веселки».
17.00, 22.00, 0.00 М/с 

«Мiсiя Блейк».
1.50 Веселi саморобки.

ENTER-ФIЛЬМ
6.00 Кориснi поради.
7.00 «Зорянi долi».
8.00, 1.00 «Речовий до-

каз».
9.00 Україна вражає.
9.30 «Правда життя».
10.00 «Таємницi свiту».
11.00, 21.00 Т/с «Пуаро 

Агати Крiстi».
13.00 Т/с «Профайл». 

(16+).
17.20, 23.00 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства».
19.15 Т/с «Мiс Марпл Ага-

ти Крiстi».
2.00 Х/ф «Заради сiмей-

ного вогнища».

3.30 Кiнотрейлери.
СОНЦЕ

6.00, 1.55 Правила життя.
11.55, 0.35 Т/с «Нiчна змi-

на». (16+).
14.10 Т/с «Мовчазний свi-

док». (16+).
17.20 Т/с «Незабутнє». 

(16+).
18.05 Т/с «Злочин у раю». 

(16+).
20.00 Т/с «СiЕсАй: Нью-

Йорк». (16+).
23.00 Т/с «Чорний спи-

сок». (16+).
XSPORT

00:25 Total Combat
00:55 Блог360
01:30 Інформаційний ма-

рафон
06:00 Волейбол. Чемпіо-

нат України. Чоловіки. 
Суперліга-Дмарт. Про-
метей - Буковина

07:20 Життя після людей
08:10 Х/ф Двійник
10:20 Телемагазин
10:35 Total Combat
11:05 Телемагазин
11:35 Блог360
11:55 Телемагазин
12:10 Бокс
12:25 Телемагазин
12:55 Бокс
13:10 Телемагазин
13:40 Бокс
13:55 Телемагазин
14:25 Баскетбол. Чем-

піонат Європи 2025. 
Чоловіки. Відбірковий 
турнір. Україна - Пор-
тугалія

16:05 Телемагазин
16:20 Х/ф Експрес: Історія 

легенди спорту Ер-
ні Девіса

18:45 Телемагазин
19:00 Волейбол. Чемпіо-

нат Польщі. Плюс Ліга. 
Барком-Кажани (Львів 

20:40 The Football Review
21:10 Життя після людей
22:00 Х/ф Людина 

  FILM.UA DRAMA
00:45  01:45  Т/с Жіночі 

секрети 
02:45 Х/ф Годинник із 

зозулею 
06:00  06:50   07:35  08:25   

Т/с Мереживо долі 
09:10  10:00   10:50  11:40   

Т/с Черговий лікар 
12:30 Х/ф Обираючи долю 
16:10  17:00   17:50  18:40   

Т/с Мереживо долі 
19:30  20:20   21:10  22:00   

Т/с Черговий лікар 
22:50  23:50  Т/с Жіночі 

секрети 
БIГУДI-ТБ

7.00 Снiданок з 1+1.
9.30, 4.30 Сiмейнi мело-

драми.
12.40, 20.00 Т/с «Невiр-

ний».
15.30 Говорить Україна.
18.10 Т/с «Любов не ро-

зумiє слiв».
22.40 Т/с «Медiум».
0.00 Т/с «Щоденники Тем-

ного».
2.10 Т/с «Хамелеон».

СТБ
3.15 МастерШеф. Про-

фесiонали. (12+).
7.20, 22.00 Т/с «Черговий 

лiкар». (12+).
9.20 Т/с «Комiсар Рекс».
11.00, 0.00 Т/с «Агенти 

справедливостi». (12+).
13.35 Т/с «Слiпа». (12+).
17.25 Т/с «Слiд». (16+).
20.00 Т/с «Звинувачуєть-

ся в коханнi».
1+1 УКРАЇНА

6.30 Снiданок з «1+1».
9.45, 10.30, 11.15, 16.00, 

16.45, 17.30 Т/с «Ло-
вець снiв».

12.00, 13.00, 14.00, 15.00 
«Мольфар 2».

18.05, 19.25 «Говорить 
вся країна».

20.30 Т/с «Цiна втечi», 
13 с.

21.15 Т/с «Цiна втечi», 
14 с.

22.15 Т/с «Доктор Хаус 
3», 4 с.

23.10 Т/с «Доктор Хаус 
3», 3 с.

0.05 Т/с «Мишоловка для 
кота».

3.00 «Iнформацiйний ма-
рафон «Єдинi новини».

5.35 Т/с «Морська полiцiя: 
Лос-Анджелес», 9 с.

ТЕТ
6.00, 0.50, 2.15, 3.05, 4.15, 

5.25 Одного разу пiд 
Полтавою.

8.00 Моє суперсiмейство.
10.00, 20.00, 22.10 Х/ф.
12.00 Т/с «Касл». (16+).
16.00 Т/с «СидОренки - 

СидорЕнки».
0.20 Країна У 2.2.
1.50, 2.40, 3.55 Танька i 

Володька.
4.40 Країна У.

НТН
5.05 «Понiвечене дитин-

ство».
5.55, 11.00, 17.30, 23.55 

«Речдок».
8.30 «Випадковий свiдок. 

Навколо свiту».
9.05 «Випадковий свiдок. 

Катастрофи».
9.25, 12.45, 1.40 «Випад-

ковий свiдок».
13.50, 19.20 Т/с «Смерть 

у раю». (12+).
15.50, 21.20 Т/с «NCIS: 

Полювання на вбив-
цю». (16+).

3.05 «Речовий доказ».
4.05 «Таємницi свiту».

2+2
6.00, 4.45 «ДжеДАI».
6.15, 0.45 Т/с «Опер за 

викликом». (16+).
8.10, 10.00 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+).
12.45, 2.25 «Загублений 

свiт».
15.40 Х/ф «Смертнi ма-

шини». (12+).
18.00 Х/ф «Робокоп 3».
20.05 Х/ф «Робокоп».

22.20 Х/ф «Снiговик». 
(16+).

3.05 «Iнформацiйний ма-
рафон «Єдинi новини».

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає на 

вiдкриття».
6.55 М/с «Волохатий 

блог».
7.10 М/с «Нескоренi мi-

ста».
7.15, 17.20 М/с «Панда 

Кунг-фу».
7.45, 16.50 М/с «Губка 

Боб».
8.10, 17.45 М/с «Елвiн i 

бурундуки».
8.35, 21.00 М/с «Ледi Баг 

i Супер Кiт».
9.05, 14.50, 23.30 М/с 

«Школа монстрiв».
9.35, 23.00 М/с «Пригоди 

Паддiнгтона».
10.00 М/с «Легенди Спар-

ка».
10.30, 18.10 М/с «Супер 

Крила».
11.00 М/с «Маленьке 

мiстечко».
11.40 М/с «Чаггiнгтон».
12.10 М/с «Хоробрi зайцi».
12.30 М/с «Бабiлунс».
12.35, 20.00 М/с «Велике 

Шоу Малюка Акули».
13.00, 20.30 М/с «Фiллi 

фантазiя».
13.30, 22.40 М/с «Супер-

герої».
13.55 М/с «СуперСингс: 

Варта Казума».
14.00, 21.50 М/с «Дiно-

стер».
14.25, 19.30 М/с «Смур-

фики».
15.15, 18.40 М/с «Щеня-

чий патруль».
16.15 М/с «Рейнбоу Хай».
16.20 М/с «Будиночок з 

сюрпризом».
16.25, 21.25 М/с «Дрiмз».
22.15 М/с «Дикi Скри-

чери».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiдкриттiв.

НОВИЙ КАНАЛ
3.20 Знають навiть дiти.
3.35 УнiверCheck.
4.25, 1.45 Екси.
6.00 Кохання на вижи-

вання.
7.50, 9.01 Т/с «Супер-

Копи».
9.00 Загальнонацiональ-

на хвилина мовчання.
11.55 Т/с «Смерть у раю».
13.00, 14.50, 17.05, 19.00, 

20.45, 22.40, 0.10 Х/ф.
0.00 Звернення Прези-

дента України.
0.45 Аферисти в сiтях.
1.40 Служба розшуку дi-

тей Магнолiя.
ПIКСЕЛЬ

6.00, 23.30, 4.00 М/с «Уро-
ки безпеки з Ембер».

6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30, 22.30, 5.00 М/с «Сер-

дитi пташки».
8.00, 13.30 Online-сад НУ-

МО (UNICEF).

8.30, 14.35, 1.20, 3.00 М/с 
«Гав Гав Гав».

9.05 Здорове харчування.
9.20, 15.00, 18.30 М/с 

«Хоробрi зайцi».
10.00 М/с «Королiвство 

веселки».
10.30, 16.00, 20.00 М/с 

«Бджiлка Майя».
11.00, 16.30 М/с «Вiспер».
11.30, 19.00 М/с «Робо-

кар Полi».
12.00, 20.30 М/с «Супер-

герой Кодi».
12.30, 18.00, 21.00 М/с 

«Космiчний старт».
13.00, 17.30, 21.30 М/с 

«Геомеха».
14.00, 0.30, 3.30 М/с «Май-

стерня Бiбi».
14.30 Навики дошкiль-

ника.
15.30, 19.30 М/с «Тру i 

Королiвство веселки».
17.00, 22.00, 0.00 М/с 

«Мiсiя Блейк».
1.50 Веселi саморобки.

ENTER-ФIЛЬМ
6.00 Кориснi поради.
7.00 Зорянi долi.
8.00, 1.00 «Речовий до-

каз».
9.00 Україна вражає.
9.30 «Правда життя».
10.00 «Таємницi свiту».
11.00, 21.00 Т/с «Пуаро 

Агати Крiстi».
13.00 Т/с «Профайл». 

(16+).
17.20, 23.00 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства».
19.15 Т/с «Мiс Марпл Ага-

ти Крiстi».
2.00 Х/ф «Лимерiвна».
3.30 Кiнотрейлери.

СОНЦЕ
6.00, 1.55 Правила життя.
11.55, 0.35 Т/с «Нiчна змi-

на». (16+).
14.10 Т/с «Мовчазний свi-

док». (16+).
17.20 Т/с «Незабутнє». 

(16+).
18.05 Т/с «Злочин у раю». 

(16+).
20.00 Т/с «СiЕсАй: Нью-

Йорк». (16+).
23.00 Т/с «Чорний спи-

сок». (16+).
  XSPORT

00:30 The Football Review
01:00 Блог360
01:30 Інформаційний ма-

рафон
06:00 Автоспорт. GT World 

Challenge Europe. Етап 
4 на трасі Спа-Фран-
коршам у Бельгії

07:00 Життя після людей
07:50 Х/ф Людина 
10:20 Телемагазин
10:35 The Football Review
11:05 Телемагазин
11:35 Блог360
12:05 Телемагазин
12:20 Бокс
12:35 Телемагазин
13:05 Бокс
13:20 Телемагазин
13:50 Бокс
14:05 Телемагазин
14:35 Змішані єдиноборст-

ва. FCFC Fight Night 3
16:55 Телемагазин

17:10  Х/ф Проклятий 
Юнайтед

19:00 Баскетбол. Чем-
піонат Європи 2025. 
Чоловіки. Відбірковий 
турнір. Україна - Пор-
тугалія

20:40 Total Combat
21:10 Життя після людей
22:00 Х/ф Легенда Баге-

ра Ванса
  FILM.UA DRAMA

00:50  01:50  Т/с Жіночі 
секрети 

02:40 Х/ф Я буду коха-
ти довіку 

06:00  06:50   07:35  08:25   
Т/с Мереживо долі 

09:10  10:00   10:50  11:40   
Т/с Черговий лікар 

12:30 Х/ф Не хочу тебе 
втрачати 

15:50  16:40   17:30  18:20   
Т/с Мереживо долі 

19:10  20:00   20:50  21:50   
Т/с Черговий лікар 

22:45  23:45  Т/с Жіночі 
секрети 

БIГУДI-ТБ
7.00 Снiданок з 1+1.
9.30, 4.30 Сiмейнi мело-

драми.
12.40, 20.00 Т/с «Невiр-

ний».
15.30 Говорить Україна.
18.10 Т/с «Любов не ро-

зумiє слiв».
22.40 Т/с «Медiум».
0.00 Т/с «Щоденники Тем-

ного».
2.10 Т/с «Хамелеон».

СТБ
3.40 МастерШеф. Про-

фесiонали. (12+).
7.10, 22.00 Т/с «Черговий 

лiкар». (12+).
9.00 Т/с «Комiсар Рекс».
10.35, 0.00 Т/с «Агенти 

справедливостi». (12+).
13.30 Т/с «Слiпа». (12+).
17.25 Т/с «Слiд». (16+).
20.00 Т/с «Звинувачуєть-

ся в коханнi».
1+1 УКРАЇНА

6.30 Снiданок з «1+1».
9.45, 10.30, 11.15, 16.00, 

16.45, 17.30 Т/с «Ло-
вець снiв».

12.00, 13.00, 14.00, 15.00 
«Мольфар 2».

18.05, 19.25 «Говорить 
вся країна».

20.30 Т/с «Цiна втечi», 
15 с.

21.15 Т/с «Цiна втечi», 
16 с.

22.15 Т/с «Доктор Хаус 
3», 5 с.

23.10 Т/с «Доктор Хаус 
3», 4 с.

0.05 Т/с «Мишоловка для 
кота».

3.00 «Iнформацiйний ма-
рафон «Єдинi новини».

5.35 Т/с «Морська полiцiя: 
Лос-Анджелес», 10 с.

ТЕТ
6.00, 1.25, 2.55, 4.10, 5.25 

Одного разу пiд Пол-
тавою.

8.00 Моє суперсiмейство.
10.00, 20.30, 23.00 Х/ф.
12.00 Т/с «Касл». (16+).
16.00 Т/с «СидОренки - 

СидорЕнки».
2.25, 3.45 Танька i Во-

лодька.
4.35 Країна У.

НТН
5.10 «Iсторiї вiйни. Гвар-

дiя Наступу».
5.55, 11.05, 17.30, 0.00 

«Речдок».
8.30 «Випадковий свiдок. 

Навколо свiту».
9.10 «Випадковий свiдок. 

Катастрофи».
9.35, 12.50, 1.35 «Випад-

ковий свiдок».
13.50, 19.20 Т/с «Смерть 

у раю». (12+).
15.50, 21.20 Т/с «NCIS: 

Полювання на вбив-
цю». (16+).

3.00 «Речовий доказ».
4.05 «Таємницi свiту».

2+2
6.00, 0.40 Т/с «Опер за 

викликом». (16+).
7.50, 10.30 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+).
12.15, 2.20 «Загублений 

свiт».
15.20 Х/ф «Зоряна бра-

ма».
18.00 Х/ф «Червона спе-

ка». (16+).
20.05 Х/ф «Таємниця 

шифру». (12+).

22.00 Х/ф «Полiцiя Мая-
мi». (16+).

3.20 «Iнформацiйний ма-
рафон «Єдинi новини».

5.10 «ДжеДАI».
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає на 

вiдкриття».
6.55 М/с «Волохатий 

блог».
7.10 М/с «Нескоренi мi-

ста».
7.15, 17.20 М/с «Панда 

Кунг-фу».
7.45, 16.50 М/с «Губка 

Боб».
8.10, 17.45 М/с «Елвiн i 

бурундуки».
8.35, 21.00 М/с «Ледi Баг 

i Супер Кiт».
9.05, 14.50, 23.30 М/с 

«Школа монстрiв».
9.35, 23.00 М/с «Пригоди 

Паддiнгтона».
10.00 М/с «Легенди Спар-

ка».
10.30, 18.10 М/с «Супер 

Крила».
11.00 М/с «Маленьке 

мiстечко».
11.40 М/с «Чаггiнгтон».
12.10 М/с «Хоробрi зайцi».
12.30 М/с «Бабiлунс».
12.35, 20.00 М/с «Велике 

Шоу Малюка Акули».
13.00, 20.30 М/с «Фiллi 

фантазiя».
13.30, 22.40 М/с «Супер-

герої».

13.55 М/с «СуперСингс: 
Варта Казума».

14.00, 21.50 М/с «Дiно-
стер».

14.25, 19.30 М/с «Смур-
фики».

15.15, 18.40 М/с «Щеня-
чий патруль».

16.15 М/с «Рейнбоу Хай».
16.20 М/с «Будиночок з 

сюрпризом».
16.25, 21.25 М/с «Дрiмз».
22.15 М/с «Дикi Скри-

чери».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiдкриттiв.

НОВИЙ КАНАЛ
3.15 Знають навiть дiти.
3.30 УнiверCheck.
4.20, 1.45 Екси.
5.55 Кохання на вижи-

вання.
7.40, 9.01 Т/с «Супер-

Копи».
9.00 Загальнонацiональ-

на хвилина мовчання.
12.15 Т/с «Смерть у раю».
13.25, 15.10, 17.00, 19.00, 

20.45, 22.25, 0.10 Х/ф.
0.00 Звернення Прези-

дента України.
0.50 Аферисти в сiтях.

ПIКСЕЛЬ
6.00, 23.30, 4.00 М/с «Уро-

ки безпеки з Ембер».
6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30, 22.30, 5.00 М/с «Сер-

дитi пташки».
8.00, 13.30 Online-сад НУ-

МО (UNICEF).
8.30, 14.35, 1.20, 3.00 М/с 

«Гав Гав Гав».
9.05 Здорове харчування.
9.20, 15.00, 18.30 М/с 

«Хоробрi зайцi».
10.00 М/с «Королiвство 

веселки».
10.30, 16.00, 20.00 М/с 

«Бджiлка Майя».
11.00, 16.30 М/с «Вiспер».
11.30, 19.00 М/с «Робо-

кар Полi».
12.00, 20.30 М/с «Супер-

герой Кодi».
12.30, 18.00, 21.00 М/с 

«Космiчний старт».
13.00, 17.30, 21.30 М/с 

«Геомеха».
14.00, 0.30, 3.30 М/с «Май-

стерня Бiбi».
14.30 Навики дошкiль-

ника.
15.30, 19.30 М/с «Тру i 

Королiвство веселки».
17.00, 22.00, 0.00 М/с 

«Мiсiя Блейк».
1.50 Веселi саморобки.

ENTER-ФIЛЬМ
6.00 Кориснi поради.
7.00 Зорянi долi.
8.00, 1.00 «Речовий до-

каз».
9.00 Україна вражає.
9.30 «Правда життя».
10.00 «Таємницi свiту».
11.00, 21.00 Т/с «Пуаро 

Агати Крiстi».
13.00 Т/с «Профайл». 

(16+).
17.20, 23.00 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства».
19.15 Т/с «Мiс Марпл Ага-

ти Крiстi».

2.00 Х/ф «Сватання на 
Гончарiвцi».

3.30 Кiнотрейлери.
СОНЦЕ

6.00, 1.55 Правила життя.
11.55, 0.35 Т/с «Нiчна змi-

на». (16+).
14.10 Т/с «Мовчазний свi-

док». (16+).
17.20 Т/с «Незабутнє». 

(16+).
18.05 Т/с «Злочин у раю». 

(16+).
20.00 Т/с «СiЕсАй: Нью-

Йорк». (16+).
23.00 Т/с «Чорний спи-

сок». (16+).
  XSPORT

00:20 Змішані єдиноборст-
ва. FCFC Fight Night 3

01:30 Інформаційний ма-
рафон

06:00 Волейбол. Чемпіо-
нат Польщі. Плюс Ліга. 
Барком-Кажани (Львів 

07:40 Життя після людей
08:30  Х/ф Проклятий 

Юнайтед
10:20 Телемагазин
10:35 Світовий бокс. Тиж-

невик
11:05 Телемагазин
11:35 Блог360
12:05 Телемагазин
12:20 Бокс
12:35 Телемагазин
13:05 Бокс
13:20 Телемагазин
13:50 Бокс
14:05 Телемагазин
14:35 Волейбол. Чемпіо-

нат Польщі. Плюс Ліга. 

Барком-Кажани (Львів 
16:15 Телемагазин
16:30 Х/ф Легенда Баге-

ра Ванса
18:50 Телемагазин
19:05 Змішані єдиноборст-

ва. FCFC Fight Night 3
20:35 Життя після людей
21:25 Гандбол. Чемпіо-

нат Німеччини. Райн-
Неккар Льовен - Гам-
бург. Пряма трансляція

23:20 Х/ф Там 
  FILM.UA DRAMA

00:45  01:45  Т/с Жіночі 
секрети 

02:35 Х/ф Квочка 
06:00  06:50   07:35  08:25   

Т/с Мереживо долі 
09:10  10:00   10:50  11:40   

Т/с Черговий лікар 
12:30 Х/ф Кафе на Са-

довій 
16:10  17:00   17:50  18:40   

Т/с Мереживо долі 
19:30  20:20   21:10  22:00   

Т/с Черговий лікар 
22:50  23:50  Т/с Жіночі 

секрети 
БIГУДI-ТБ

7.00 Снiданок з 1+1.
9.30, 4.30 Сiмейнi мело-

драми.
12.40, 20.00 Т/с «Невiр-

ний».
15.30 Говорить Україна.
18.10 Т/с «Любов не ро-

зумiє слiв».
22.40 Т/с «Медiум».
0.00 Т/с «Щоденники Тем-

ного».
2.10 Т/с «Хамелеон».

Вівторок, 27 лютого

Середа, 28 лютого

Четвер, 29 лютого

КОЛИ ВИСАДЖУВАТИ 
ЦИБУЛЮ ТА КАРТОПЛЮ 
У БЕРЕЗНІ: НАЗВАЛИ 
НАЙКРАЩІ ДНІ

Сприятливі дні за місячним календа-
рем для городніх і садових робіт у берез-
ні 2024 року.

З початком весни багато українців, які 
мають земельні ділянки, готуються до са-
дового сезону.

Щоб отримати гарний врожай, треба 
підготуватись і знати, що можна садити 
та сіяти у перший місяць весни.

Під час садіння варто орієнтуватися не 
лише на погоду, а й на місячний календар. 
Місячні фази впливають на вміст вологи у 
ґрунті та зростання рослин.

СПРИЯТЛИВІ  
ТА НЕСПРИЯТЛИВІ ДНІ  

ДЛЯ ПОСІВУ В БЕРЕЗНІ 2024 РОКУ

Сприятливі дні в березні - 1, 5-7, 12-
13, 15-16, 18-21, 23-25, 27-29.

Несприятливі дні - 8-9, 14 березня.

Нейтральні дні за місячним календа-
рем - 2-4, 10-11, 17, 22, 26, 30-31 березня.

До середини березня у сприятливі дні 
бажано посіяти редиску, редьку, цибулю на 
зелень, однорічні, багаторічні та бульбові 
квіти. Можна садити цибулю, часник, хрін, 
усі види капусти, картоплю і топінамбур, 
квасолю, боби. Можна пересаджувати та 
пікірувати рослини.

12 і 13 березня будуть сприятливи-
ми для помідорів, огірків, перцю, бакла-
жанів, кабачків, гарбузів, редьки та зелені 
на салати.

15-16 березня можна садити цибулю, 
часник, хрін, спаржу, картоплю, полуницю 
й суниці, квасолю та горох, моркву і буряк.

У третій декаді березня можна сади-
ти розсаду помідорів та огірків, перець, 
капусту, баклажани, кабачки, моркву, ріпу 
й селеру.

Сприятливий період для садіння кар-
топлі й топінамбура, моркви та селери.

«КУПУВАТИ» ЧИ 
«КУПЛЯТИ»: МОВОЗНАВЕЦЬ 
СКАЗАВ, ЯК ВИКОРІНИТИ 
РОЗПОВСЮДЖЕНИЙ 
МОВНИЙ ПОКРУЧ

Українці часто в розмовах допускають 
мовні покручі. Серед них популярне сло-
во «купляти».

Мовознавець і вчитель Олександр Ав-
раменко розповів, як сказати правильно, 
щоб більше не помилятись.

Мовознавець зауважив: у словниках 
на позначення придбання чогось є обид-
ва слова: і купувати, і купляти.

«Купляти» має позначки «розмовне» 
і «рідковживане». Це означає, що слова 
«купляти» краще уникати. Напевно, воно 
утворене від російського слова «купля». 
Українською – «купівля». Недарма вико-
ристання слова «купляти» словники об-
межують», - наголосив Авраменко.

«Купляти» – це мовний покруч. А тим, 
хто прагне говорити вишуканою українсь-
кою, раджу вживати форму «купувати», - 
акцентував учитель.

ДАЧА

МОВА
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СТБ
6.15 Т/с «Черговий лi-

кар». (12+).
14.00, 20.00 Т/с «Слiпа». 

(12+).
22.00 Т/с «Перевiзни-

ця». (16+).
1+1 УКРАЇНА

6.30 Снiданок з «1+1».
9.45, 10.30, 11.15, 16.00, 

16.45, 17.30 Т/с «Ло-
вець снiв».

12.00, 13.00, 14.00, 15.00 
«Мольфар 2».

18.05, 19.25 «Говорить 
вся країна».

20.30 «Свiт навиворiт. 
Україна».

21.50 Бойовик «Топ Ган: 
Меверiк».

0.15 Концерт Дмiтра Мо-
натiка.

2.15 Бойовик «Найкра-
щий стрiлець».

3.55 «Iнформацiйний ма-
рафон «Єдинi новини».

ТЕТ
6.00, 2.10, 3.25, 4.15 Од-

ного разу пiд Полтавою.
8.00 Я люблю Україну.
10.00, 11.45 М/ф.
13.30, 15.50, 17.50, 0.00 

Х/ф.
20.00 Лiга смiху.
1.50, 3.00, 4.40 Танька i 

Володька.
2.35 Країна У 2.2.

3.50, 5.00 Країна У.
НТН

5.05 «Iсторiї вiйни. Ме-
тро».

5.50, 11.05, 17.30, 23.55 
«Речдок».

8.30 Х/ф «Корсиканець».
10.10, 12.50, 1.35 «Випад-

ковий свiдок».
13.50, 19.20 Т/с «Смерть 

у раю». (12+).
15.50, 21.20 Т/с «NCIS: 

Полювання на вбив-
цю». (16+).

2.55 «Речовий доказ».
3.55 «Таємницi свiту».

2+2
6.00, 5.10 «ДжеДАI».
6.20 Т/с «Опер за викли-

ком». (16+).
8.15, 11.00 Т/с «CSI: Мiсце 

злочину». (16+).
12.50, 1.50 «Загублений 

свiт».
14.55 Х/ф «Робокоп».
16.50 Х/ф «Робокоп 2».
19.00 Х/ф «Термiнал».
21.35 Х/ф «Iнформатор». 

(12+).
23.35 Х/ф «Снiговик». 

(16+).
3.30 «Iнформацiйний ма-

рафон «Єдинi новини».
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає на 

вiдкриття».

6.55 М/с «Волохатий 
блог».

7.10 М/с «Нескоренi мi-
ста».

7.15, 17.20 М/с «Панда 
Кунг-фу».

7.45, 16.50 М/с «Губка 
Боб».

8.10, 17.45 М/с «Елвiн i 
бурундуки».

8.35, 21.00 М/с «Ледi Баг 
i Супер Кiт».

9.05, 14.50, 23.30 М/с 
«Школа монстрiв».

9.35, 23.00 М/с «Пригоди 
Паддiнгтона».

10.00 М/с «Легенди Спар-
ка».

10.30, 18.10 М/с «Супер 
Крила».

11.00 М/с «Маленьке 
мiстечко».

11.40 М/с «Чаггiнгтон».
12.10 М/с «Хоробрi зайцi».
12.30 М/с «Бабiлунс».
12.35, 20.00 М/с «Велике 

Шоу Малюка Акули».
13.00, 20.30 М/с «Фiллi 

фантазiя».
13.30, 22.40, 0.00 М/с 

«Супергерої».
13.55 М/с «СуперСингс: 

Варта Казума».
14.00, 21.50 М/с «Дiно-

стер».
14.25, 19.30 М/с «Смур-

фики».
15.15, 18.40 М/с «Щеня-

чий патруль».
16.15 М/с «Рейнбоу Хай».
16.20 М/с «Будиночок з 

сюрпризом».

16.25, 21.25 М/с «Дрiмз».
22.15 М/с «Дикi Скри-

чери».
2.25 Свiт чекає вiдкриттiв.

НОВИЙ КАНАЛ
3.20 Знають навiть дiти.
3.35 УнiверCheck.
4.25 Екси.
5.55 Кохання на вижи-

вання.
7.50, 9.01 Т/с «Супер-

Копи».
9.00 Загальнонацiональ-

на хвилина мовчання.
12.30 Т/с «Смерть у раю».
13.40, 15.30, 17.10, 19.00, 

20.45, 22.50, 0.10, 1.25 
Х/ф.

0.00 Звернення Прези-
дента України.

1.20 Служба розшуку дi-
тей Магнолiя.

ПIКСЕЛЬ
6.00, 23.30, 4.00 М/с «Уро-

ки безпеки з Ембер».
6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30, 22.30, 5.00 М/с «Сер-

дитi пташки».
8.00, 13.30 Online-сад НУ-

МО (UNICEF).
8.30, 14.35, 1.20, 3.00 М/с 

«Гав Гав Гав».
9.05 Здорове харчування.
9.20, 15.00, 18.30 М/с 

«Хоробрi зайцi».
10.00 М/с «Королiвство 

веселки».
10.30, 16.00, 20.00 М/с 

«Бджiлка Майя».
11.00, 16.30 М/с «Вiспер».

11.30, 19.00 М/с «Робо-
кар Полi».

12.00, 20.30 М/с «Супер-
герой Кодi».

12.30, 18.00, 21.00 М/с 
«Космiчний старт».

13.00, 17.30, 21.30 М/с 
«Геомеха».

14.00, 0.30, 3.30 М/с «Май-
стерня Бiбi».

14.30 Навики дошкiль-
ника.

15.30, 19.30 М/с «Тру i 
Королiвство веселки».

17.00, 22.00, 0.00 М/с 
«Мiсiя Блейк».

1.50 Веселi саморобки.
ENTER-ФIЛЬМ

6.00 Кориснi поради.
7.00 Зорянi долi.
8.00, 1.00 «Речовий до-

каз».
9.00 Україна вражає.
9.30 «Правда життя».
10.00 «Таємницi свiту».
11.00, 21.00 Т/с «Пуаро 

Агати Крiстi».
13.00 Т/с «Профайл». 

(16+).
17.20, 23.00 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства».
19.15 Т/с «Мiс Марпл Ага-

ти Крiстi».
2.00 Х/ф «Захар Беркут».
3.30 Кiнотрейлери.

СОНЦЕ
6.00, 1.55 Правила життя.
11.55, 0.35 Т/с «Нiчна змi-

на». (16+).
14.10 Т/с «Мовчазний свi-

док». (16+).

17.20 Т/с «Незабутнє». 
(16+).

18.05 Т/с «Злочин у раю». 
(16+).

20.00 Т/с «СiЕсАй: Нью-
Йорк». (16+).

23.00 Т/с «Чорний спи-
сок». (16+).

  XSPORT
01:00 Блог360
01:30 Інформаційний ма-

рафон
06:00 Змішані єдиноборст-

ва. FCFC Fight Night 3
07:20 Життя після людей
08:10 Х/ф Там 
09:45 Телемагазин
10:00 Фрирайд. Кубок 

світу. Етап у Верб\’є 
10:30 Телемагазин
11:00 Бокс
11:15 Телемагазин
11:30 The Football Review
12:00 Телемагазин
12:30 Бокс
12:45 Телемагазин
13:15 Бокс
13:30 Телемагазин
14:00 Дзюдо. Великий шо-

лом Ташкенту в Узбе-
кистані. День 1. Пряма 
трансляція

16:30 Телемагазин
16:45 Х/ф За кров до пе-

ремоги
18:55 Волейбол. Чем-

піонат України. Жін-
ки. Суперліга-Дмарт. 
Плей-оф. Добродій-
Медуніверситет - Бал-
та. Пряма трансляція

20:35 Втрачені міста з 

Альбертом Ліном
21:25 Волейбол. Чемпіо-

нат Польщі. Плюс Ліга. 
Барком-Кажани (Львів 

23:25 Х/ф Фанати
  FILM.UA DRAMA

00:50 Т/с Жіночі секрети 
01:40 Т/с Коротке слово ні 
02:30 Х/ф Обираючи долю 
06:00  06:50   07:35  08:25   

Т/с Мереживо долі 
09:10  10:00   10:50  11:40   

Т/с Черговий лікар 
12:30 Х/ф Вір мені 
16:10  17:00   17:50  18:40   

Т/с Мереживо долі 
19:30  20:20   21:10  22:00   

Т/с Черговий лікар 6 
22:50  23:40  Т/с Коротке 

слово ні 
БIГУДI-ТБ

7.00 Снiданок з 1+1.
9.30, 4.30 Сiмейнi мело-

драми.
12.40, 20.00 Т/с «Невiр-

ний».
15.30 Говорить Україна.
18.10 Т/с «Любов не ро-

зумiє слiв».
22.40 Т/с «Медiум».
0.00 Т/с «Щоденники Тем-

ного».
2.10 Т/с «Хамелеон».

СТБ
3.00 Т/с «Перевiзниця». 

(16+).
6.20, 10.05 Т/с «Слiд». 

(16+).
8.50, 9.30 Неймовiрна 

правда про зiрок. (12+).
11.10 Т/с «Звинувачуєть-

ся в коханнi».
19.00 МастерШеф 13. 

(12+).
23.45 Х/ф «Суперiнте-

лект».
1+1 УКРАЇНА

6.30 «Життя вiдомих лю-
дей».

7.00 «Свiт навиворiт».
11.05 Мелодрама «Цiна 

втечi».
19.00 Мелодрама «Шанс 

на кохання».
22.35 Х/ф «Дулiтл».
0.35 Х/ф «Кримiнальне 

чтиво».
3.30 «Iнформацiйний ма-

рафон «Єдинi новини».
ТЕТ

6.00, 7.10, 8.55, 10.40, 
12.30 М/ф.

14.15, 16.30, 19.00, 21.30, 
23.50 Х/ф.

1.55, 2.55, 4.35, 5.25 Тань-
ка i Володька.

2.25, 3.45 Одного разу 
пiд Полтавою.

3.20, 4.10, 5.00 Країна У.
НТН

4.55 «Iсторiї вiйни. Запах 
Iзюма».

5.40, 10.55 «Речдок».
7.25 Х/ф «Втеча».
9.15, 12.45, 2.35 «Випад-

ковий свiдок».
10.15 «Винуватцi вiйни».
10.35 «Останнiй день дик-

татора».
13.50 «Легенди карного 

розшуку».
15.00 Т/с «Смерть у раю». 

(12+).
23.15 Т/с «Елементар-

но». (16+).
3.05 «Речовий доказ».
4.35 «Таємницi свiту».

2+2
6.00, 5.10 «ДжеДАI».
7.50, 2.50 «Загублений 

свiт».
12.45 Х/ф «Останнiй за-

мок». (16+).
15.30 19 тур ЧУ. «Дина-

мо» - «Чорноморець».
17.25 Х/ф «Водяний свiт».
20.05 Х/ф «Стрiлок». 

(16+).
22.40 Х/ф «Унiверсальний 

солдат». (16+).
0.40 Х/ф «Полiцiя Мая-

мi». (16+).
3.40 «Iнформацiйний ма-

рафон «Єдинi новини».
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 2.45 Казка з татом.

6.00, 4.40 Кориснi пiд-
казки.

6.40 М/с «Свiт чекає на 
вiдкриття».

6.55 М/с «Волохатий 
блог».

7.10 М/с «Нескоренi мi-
ста».

7.15 М/с «Панда Кунг-фу».
8.10, 21.25 М/с «Елвiн i 

бурундуки».
8.35, 20.50 М/с «Ледi Баг 

i Супер Кiт».
9.05, 23.30 М/с «Школа 

монстрiв».
9.35, 23.00 М/с «Пригоди 

Паддiнгтона».
10.00 М/с «Легенди Спар-

ка».
10.30, 16.25 М/с «Супер 

Крила».
11.00 М/с «Пес Патрон».
11.05 М/с «Маленьке 

мiстечко».
11.40 М/с «Чаггiнгтон».
12.10 М/с «Хоробрi зайцi».
12.30 М/с «Бабiлунс».
12.35 М/с «Велике Шоу 

Малюка Акули».
13.00 М/с «Фiллi фан-

тазiя».
13.30, 22.40 М/с «Супер-

герої».
13.55 М/с «СуперСингс: 

Варта Казума».
14.00, 21.50 М/с «Дiно-

стер».
14.25 М/с «Гiгантозавр».
15.15 М/с «Щенячий па-

труль».
16.15 М/с «Рейнбоу Хай».

16.20 М/с «Будиночок з 
сюрпризом».

17.20 М/ф «Енканто».
19.15 М/ф «Ми монстри».
22.15 М/с «Дикi Скри-

чери».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiдкриттiв.

НОВИЙ КАНАЛ
3.05 Знають навiть дiти.
3.20 Кохання на вижи-

вання.
5.00, 6.00, 7.00, 8.00, 9.01, 

9.55, 10.50 Le Мар-
шрутка.

9.00 Загальнонацiональ-
на хвилина мовчання.

11.45, 13.50, 16.00, 19.00, 
21.45, 0.10 Х/ф.

0.00 Звернення Прези-
дента України.

2.05, 2.55 Аферисти в 
сiтях.

ПIКСЕЛЬ
6.00, 23.30, 4.00 М/с «Уро-

ки безпеки з Ембер».
6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30, 23.00, 5.00 М/с «Сер-

дитi пташки».
8.00, 14.35, 1.20, 3.00 М/с 

«Гав Гав Гав».
8.30, 14.00, 0.30, 3.30 

М/с «Майстерня Бiбi».
9.05 Здорове харчування.
9.20, 15.00, 18.30 М/с 

«Хоробрi зайцi».
10.00 М/с «Королiвство 

веселки».
10.30 М/с «Бджiлка Майя».

11.00 М/с «Вiспер».
11.30, 19.00 М/с «Робо-

кар Полi».
12.00, 20.00 М/с «Супер-

герой Кодi».
12.30 М/с «Космiчний 

старт».
13.00, 21.30 М/с «Гео-

меха».
13.30 Online-сад НУМО 

(UNICEF).
14.30 Навики дошкiль-

ника.
15.30 М/ф.
17.00 М/с «Тру i Королiв-

ство веселки».
0.00 М/с «Мiсiя Блейк».
1.50 Веселi саморобки.

ENTER-ФIЛЬМ
6.00, 2.10 Х/ф «Заради 

сiмейного вогнища».
7.30 Зорянi долi.
8.30 «Правда життя».
9.30 Україна вражає.
10.00, 0.40 «Таємницi 

свiту».
10.30, 1.10 «Речовий до-

каз».
11.30 Т/с «Профайл». 

(16+).
13.40, 22.40 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства».
15.30 Т/с «Мiс Марпл Ага-

ти Крiстi».
19.00 Т/с «Пуаро Агати 

Крiстi».
3.30 Кiнотрейлери.

СОНЦЕ
6.00, 9.40, 1.15 Прави-

ла життя.

8.10 Джеймi Олiвер. Обiд 
за 15 хвилин.

8.35 Джеймi Олiвер. Обiд 
за 30 хвилин.

11.20 Т/с «Злочин у раю». 
(16+).

20.50 Т/с «СiЕсАй: Нью-
Йорк». (16+).

23.00 Т/с «Чорний спи-
сок». (16+).

0.30 Т/с «Нiчна змiна». 
(16+).

  XSPORT
01:05 The Football Review
01:30 Інформаційний ма-

рафон
06:00 Спортивна риболов-

ля. Чемпіонат України 
з лову хижака з човна

06:45 Втрачені міста з 
Альбертом Ліном

07:35 Х/ф За кров до пе-
ремоги

09:45 Телемагазин
10:00 The Football Review
10:30 Телемагазин
11:00 Бокс
11:15 Телемагазин
11:30 Світовий бокс. Тиж-

невик
12:00 Телемагазин
12:30 Бокс
12:45 Телемагазин
13:15 Бокс
13:30 Телемагазин
14:00 Дзюдо. Великий шо-

лом Ташкенту в Узбе-
кистані. День 2. Пряма 
трансляція

16:00 Бокс. Благодійний 

вечір на підтримку ЗСУ. 
Пряма трансляція

18:55 Гандбол. Чемпіо-
нат Європи 2024. Жін-
ки. Відбірковий турнір. 
Україна - Ізраїль. Пря-
ма трансляція

20:45 Бокс. Благодійний 
вечір на підтримку ЗСУ

22:00 Х/ф Чемпіон
  FILM.UA DRAMA

00:30  01:20   02:10  Т/с 
Коротке слово ні 

03:00 Х/ф Не хочу тебе 
втрачати 

06:00  06:50   07:35  08:25   
Т/с Мереживо долі 

09:10  10:00   10:50  11:45   
Т/с Вікно життя 2 

12:40 Х/ф Невипадкові 
зустрічі 

16:00  16:50   17:40  18:25   
Т/с Мереживо долі 

19:15  20:05   21:00  21:55   
Т/с Вікно життя 2 

22:50  23:40  Т/с Коротке 
слово ні 

БIГУДI-ТБ
9.30 Одруження наослiп.
14.30, 23.00, 4.30 Сiмей-

нi мелодрами.
17.00 Т/с «Величне столiт-

тя. Роксолана».
1.00 Т/с «Щоденники Тем-

ного».
2.10 Т/с «Хамелеон».

СТБ
5.35, 13.10 Т/с «Слiд». 

(16+).
8.55 МастерШеф 13. (12+).
18.00 Т/с «Водна полiцiя». 

(16+).
22.00 ДНК. Свої. (12+).

1+1 УКРАЇНА
6.30 «Життя вiдомих лю-

дей».
7.00 «Свiт навиворiт».
8.20 «Свiт навиворiт. 

Україна».
10.20, 14.20 Т/с «Жiночий 

лiкар. Нове життя».
18.20 «Вечiрнiй квартал».
21.00 «Пiсня мого життя».
22.15 Мелодрама «При-

вид».
0.55 «Жiночий квартал».
2.10 «Iнформацiйний ма-

рафон «Єдинi новини».
ТЕТ

6.00 М/с «Губка Боб Ква-
дратнi Штани».

7.00 Ближче до зiрок.
10.00 М/ф.
12.00, 14.20, 16.40, 21.00, 

23.20 Х/ф.
19.00 Я люблю Україну.
1.50, 4.40, 5.25 Танька i 

Володька.
2.15, 3.30, 4.15 Одного 

разу пiд Полтавою.
3.05, 3.50, 5.05 Країна У.

НТН
5.05 «Таємницi свiту».
5.35, 17.15, 22.25 

«Речдок».
7.20 Х/ф «Укол парасоль-

кою».
9.05 Т/с «Смерть у раю». 

(12+).
19.00 Т/с «Елементар-

но». (16+).
0.10 «Легенди карного 

розшуку».
1.20 «Правда життя. Про-

фесiйнi байки».
2+2

6.00, 4.45 «ДжеДАI».
8.00, 1.15 «Загублений 

свiт».
13.00 Х/ф «Робокоп 3».
15.00 Х/ф «Робокоп».
17.10 Х/ф «Формула суд-

ного дня». (12+).
19.00 Х/ф «Я, робот». 

(16+).
21.05 Х/ф «Змiнюючи ре-

альнiсть». (16+).
23.05 Х/ф «Пряничний 

чоловiчок». (12+).
3.05 «Iнформацiйний ма-

рафон «Єдинi новини».
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає на 

вiдкриття».
6.55 М/с «Волохатий 

блог».
7.10 М/с «Нескоренi мi-

ста».
7.15, 17.20 М/с «Панда 

Кунг-фу».
7.45 М/с «Губка Боб».
8.10, 17.45, 21.25 М/с 

«Елвiн i бурундуки».
8.35 М/с «Ледi Баг i Су-

пер Кiт».
9.05, 23.30 М/с «Школа 

монстрiв».
9.35, 23.00 М/с «Пригоди 

Паддiнгтона».
10.00 М/с «Легенди Спар-

ка».
10.30, 18.10 М/с «Супер 

Крила».
11.00 М/с «Пес Патрон».
11.05 М/с «Маленьке 

мiстечко».
11.40 М/с «Чаггiнгтон».
12.10 М/с «Хоробрi зайцi».
12.30 М/с «Бабiлунс».
12.35 М/с «Велике Шоу 

Малюка Акули».
13.00 М/с «Фiллi фан-

тазiя».
13.30, 22.40 М/с «Супер-

герої».
13.55 М/с «СуперСингс: 

Варта Казума».
14.00, 21.50 М/с «Дiно-

стер».
14.25 М/с «Гiгантозавр».
15.35 М/ф «Ми монстри».
18.40 М/с «Щенячий па-

труль».
19.40 М/ф «Як приручи-

ти дракона».
22.15 М/с «Дикi Скри-

чери».
0.00 Знiмала мама.

2.25 Свiт чекає вiдкриттiв.
НОВИЙ КАНАЛ

3.45 Знають навiть дiти.
4.15, 2.15, 2.20 Екси.
5.30, 6.25, 7.20, 8.15, 9.01, 

9.15, 10.10, 11.05, 12.00 
Le Маршрутка.

9.00 Загальнонацiональ-
на хвилина мовчання.

12.55, 15.00 М/ф.
17.05, 19.00, 21.10 Х/ф.
23.50, 0.10, 0.35, 0.40 

Improv Live Show.
0.00 Звернення Прези-

дента України.
1.35 Аферисти в сiтях.

ПIКСЕЛЬ
6.00, 23.30, 4.00 М/с «Уро-

ки безпеки з Ембер».
6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30, 23.00, 5.00 М/с «Сер-

дитi пташки».
8.00, 14.35, 1.20, 3.00 М/с 

«Гав Гав Гав».
8.30, 14.00, 0.30, 3.30 

М/с «Майстерня Бiбi».
9.05 Здорове харчування.
9.20, 15.00, 18.30 М/с 

«Хоробрi зайцi».
10.00 М/с «Королiвство 

веселки».
10.30 М/с «Бджiлка Майя».
11.00 М/с «Вiспер».
11.30, 19.00 М/с «Робо-

кар Полi».
12.00, 20.00 М/с «Супер-

герой Кодi».
12.30 М/с «Космiчний 

старт».

13.00, 21.30 М/с «Гео-
меха».

13.30 Online-сад НУМО 
(UNICEF).

14.30 Навики дошкiль-
ника.

15.30 М/ф.
17.00 М/с «Тру i Королiв-

ство веселки».
0.00 М/с «Мiсiя Блейк».
1.50 Веселi саморобки.

ENTER-ФIЛЬМ
6.00, 2.00 Х/ф «Градус 

чорного мiсяця».
7.30 Зорянi долi.
8.30 «Правда життя».
9.30 Україна вражає.
10.00, 0.30 «Таємницi 

свiту».
10.30, 1.00 «Речовий до-

каз».
11.30 Т/с «Профайл». 

(16+).
13.40, 22.30 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства».
15.30 Т/с «Мiс Марпл Ага-

ти Крiстi».
19.00 Т/с «Пуаро Агати 

Крiстi».
3.30 Кiнотрейлери.

СОНЦЕ
6.00, 9.40, 1.10 Прави-

ла життя.
8.10 Джеймi Олiвер. Обiд 

за 15 хвилин.
8.35 Джеймi Олiвер. Обiд 

за 30 хвилин.
11.20 Т/с «СiЕсАй: Нью-

Йорк». (16+).
22.55 Т/с «Чорний спи-

сок». (16+).
0.25 Т/с «Нiчна змiна». 

(16+).
  XSPORT

00:15 Дзюдо. Великий шо-
лом Ташкенту в Узбе-
кистані. День 2

01:30 Інформаційний ма-
рафон

06:00 Бокс. Благодійний 
вечір на підтримку ЗСУ

07:05 Х/ф Чемпіон
09:20 Телемагазин
09:35 Автоспорт. GT World 

Challenge Europe. Етап 
5 на трасі Мізано в 
Італії

10:30 Телемагазин
11:00 Бокс
11:15 Телемагазин
11:30 Total Combat
12:00 Телемагазин
12:30 Бокс
12:45 Телемагазин
13:15 Бокс
13:30 Телемагазин
14:00 Дзюдо. Великий шо-

лом Ташкенту в Узбе-
кистані. День 3. Пряма 
трансляція

15:55 Гандбол. Чемпіонат 
Німеччини. Фюхзе Бер-
лін - Ерланген. Пряма 
трансляція

17:45 Телемагазин
18:00  Х/ф Таємниця 

Аляски
20:15 Автоспорт. GT World 

Challenge Europe. Етап 
5 на трасі Мізано в 
Італії

21:10 Втрачені міста з 
Альбертом Ліном

22:00 Прем\’єра. Х/ф За-
мах на Річарда Ніксона

23:45 Дзюдо. Великий шо-
лом Ташкенту в Узбе-
кистані. День 3
  FILM.UA DRAMA

00:30  01:15   02:00  Т/с 
Коротке слово ні 

02:45 Х/ф Краще за всіх 
06:00  06:50   07:35  08:25   

Т/с Мереживо долі 
09:10  10:00   10:50  11:45   

Т/с Вікно життя 2 
12:40 Х/ф Я буду коха-

ти довіку 
16:10  17:00   17:50  18:35   

Т/с Мереживо долі 
19:25  20:15   21:10  22:05   

Т/с Вікно життя 2 
23:00  23:50  Т/с Коротке 

слово ні 
БIГУДI-ТБ

9.30 Одруження наослiп.
14.30, 23.00, 4.30 Сiмей-

нi мелодрами.
17.00 Т/с «Величне столiт-

тя. Роксолана».
1.00 Т/с «Щоденники Тем-

ного».
2.10 Т/с «Хамелеон».

П’ятниця, 1 березня

Субота, 2 березня

Неділя, 3 березня

ЯК ПРАВИЛЬНО 
ХАРЧУВАТИСЯ  
З УРАХУВАННЯМ ГРУПИ 
КРОВІ: ТАК МОЖНА 
УНИКНУТИ ПРОБЛЕМ  
ЗІ ЗДОРОВ’ЯМ

У недавній публікації ми розповіли про 
особливості харчування для людей із 1 та 
2 групами крові. Продовжуємо тему.

Правильне харчування при 3 і 4 гру-
пах крові

ТРЕТЯ ГРУПА КРОВІ
Особливості:
організм легко адаптується до змін 

дієти, проте різка зміна харчування може 
послабити імунну систему. Корисними є 
магній та ехінацея.

Дозволено:
баранина, кролятина, телятина, лівер, 

камбала, морський окунь, скумбрія, тріска, 
ікра, осетрові, кисломолочні знежирені 
продукти, яйця, крупи за винятком гречки, 
бобові, баклажани, капуста, перець, мор-
ква, виноград, журавлина, сливи, оливко-
ва олія. З напоїв можна зелений чай, шип-
шину, трав’яні чаї, соки капустяний, журав-
линний, виноградний.

Небажано:
свинина, м’ясо птиці, морепродукти, ку-

курудза, помідори, авокадо, гарбуз, олив-
ки, гранат, хурма, морозиво, плавлений 
сир, мак, олія та насіння соняшника. Кра-
ще не вживати томатний сік, газовані на-
пої, настої з липи, мати-й-мачухи, сенни.

ЧЕТВЕРТА ГРУПА КРОВІ
Особливості:
дуже ніжний шлунково-кишковий тракт, 

схильність до мікробних інфекцій, зате 
гнучка і чутлива імунна система. Організму 
може бракувати вітаміну С, цинку, селену.

Дозволено:
баранина, кролик, індичка, риба, кисло-

молочні продукти, нежирні сири, соєвий сир, 
оливкова олія, печінка тріски, горіхи, кру-
пи, овочі, некислі фрукти, огірки, петруш-
ка, буряк, селера, цвітна капуста, зелень, 
морська капуста, ківі, виноград. З напоїв 
корисними є кава, зелений чай, настої з 
ромашки, женьшеню, імбиру, шипшини, 
ехінацеї, глоду, валеріани.

Небажано:
червоне м’ясо, шинка, бекон, морепро-

дукти, кукурудза, гречка, перець, маслини, 
насіння, квасоля, редька, авокадо, апель-
сини, хурма. З напоїв потрібно обмежити 
чаї з сенни та липи.

ЧИ ПОТРІБНО ЗАКРИВАТИ 
КРИШКУ УНІТАЗУ

Закривати кришку унітазу чи ні? Це 
питання стоїть гостро у багатьох сім’ях, 
хтось вважає за краще тримати унітаз від-
критим, а хтось постійно стежить за тим, 
щоб усі члени сім’ї закривали кришку, че-
рез що нерідко виникають суперечки та 
розбіжності.

Мікробіологи та бактеріологи вважають, 
що такого питання навіть не повинно бути, 
тому що унітаз потрібно завжди закрива-
ти, у тому числі і при змиванні.

Як пояснюють вчені, закриття кришки 
унітазу під час зливу вода з розпилювача 
дозволяє запобігти поширенню мікроор-
ганізмів та бактерій у повітрі, а також на 
санітарній кераміці. І не тільки.

Вся справа в тому, що при зливі фор-
мується аерозольний шар, висота якого 
може досягати 2-3 м. А це може призвести 
до того, що бактерії при змішуванні з во-
дою, повітрям і частинками пилу, можуть 
легко поширюватися по санвузлу, осідаю-
чи на рушниках, косметиці та всіх речах, та 
предметах, що знаходяться у вбиральні.

З погляду езотерики – закритий унітаз 
вважається більш енергетично гармоній-
ним. А ось відкритий унітаз, навпаки, мо-
же прискорювати відтік енергії та залуча-
ти негативні енергії до будинку та сім’ї.

Також, якщо вірити прикметам – від-
критий унітаз до безгрошів’я.

Звичайно, вірити чи ні в прикмети – 
справа кожного.

ЗДОРОВ’Я

КОРИСНО



гороскоп, реклама8

Обласна суспільно-ділова газета
 №9
27.02.2024

Ідентифікатор медіа в Реєстрі: R30-01910, рішення №1220 від 31.10.2023 р.

Засновник, видавець, головний редактор
ЛЮБОВ БАРАБАШ

Адреса: 41100, Сумська обл., м. Шостка,  
вул.Січнева, 2/25, т.(05449)4-03-33, 097-59-29-424 (viber)

e-mail: shostkashans92@gmail.com
Редакція не завжди поділяє позицію авторів публікацій.  
За точність викладення фактів відповідальність несе автор.  
За зміст реклами й оголошень, адресу і номери телефонів редакція
відповідальності не несе. Передрук матеріалів та оголошень 
допускається тільки з письмового дозволу редакції.
      - друкується на правах реклами.р

Видається з вересня 1992 р. Виходить один раз на тиждень. 
Газету віддруковано у ФОП Колотуша С. В.

м. Шостка, вул. Свободи, 69.
Підписано до друку 26.02.2024 р. Зам. № 461. Тираж 3000.
За якість друку відповідальність несе друкарня.

передплатний індекс 21518

№ 9, 27 лютого 2024 р.

ОВЕН
У вашому житті починається нарешті 

біла смуга. Познайомитеся з дуже цікавими 
людьми, можливо, отримаєте довгоочікуване підвищен-
ня на роботі. Головне, не підганяйте подій. 

ТЕЛЕЦЬ
Завжди теплі стосунки з колегами у най-

ближчі два дні можуть зіпсуватися. Перший 
крок до примирення повинні зробити ви. Будьте обереж-
ні у фінансових операціях. Зараз не рекомендується 
здійснювати операції купівлі-продажу. 

БЛИЗНЮКИ
Перед близькими людьми постанете у 

зовсім новому світлі. Вас важко буде впізна
ти — завжди теплу і привітну особу. Надлишок агресії 
компенсуйте активним відпочинком. Початок тижня 

може ознаменуватися приємною зустріччю.
РАК

Вам доведеться швидко прийма-
ти рішення. Часу на роздуми не буде. 

Прислухайтеся до свого серця. Вільним Ракам бажано 
терміново оновити гардероб. 

ЛЕВ
Поринете у своє особисте життя. Не 

будете помічати нічого навколо, забудете 
про друзів, відсунете на другий план робочі завдання. 

Гарний настрій спонукає вас на нові ідеї. 
ДІВА

Якщо раніше керівництво у вас не віри-
ло, то зараз у боса є шанс змінити свою 

думку. Ви будете на висоті! Навіть самі здивуєтеся 
своїй працездатності і розуму! Зате друзі вас можуть 
критикувати.

ТЕРЕЗИ
На вас чекає невеликий перепочинок пі-

сля тривалої і старанної роботи. Пристрасті 
в особистому житті і на роботі стихнуть, а ви зможете 
гарно відпочити. На вівторок і четвер призначайте 
важливі зустрічі, співбесіди, наради. 

СКОРПІОН
У вашому житті все буде настільки 

добре, що ви захочете розповісти про це 
всьому світу. Однак не поспішайте ділитися 

подробицями з усіма. Цей тиждень бажано провести 
тільки з близькими людьми.

СТРІЛЕЦЬ
Протягом найближчих двох днів вам 

слід бути напоготові, адже у будь-який 
момент можете потрапити у незручну 

ситуацію, Особливо небезпечним виявиться 29 лютого. 
КОЗЕРІГ

Жага пригод змусить вас щось змінити 
у своєму житті. Може, ви підете у відпустку, 

а може, зміните місце проживання. У вас буде спокуса 
сісти на дієту. Не робіть цього, можете нашкодити 
здоров’ю.

ВОДОЛІЙ
Вам важливо прислухатися до власного 

тіла. За появи будь-яких симптомів або три
вожних дзвіночків звертайтеся до лікаря. У 

вашому оточенні можуть з’явитися люди, які шукають 
вигоду і ставляться до вас не зовсім щиро. 

РИБИ
Одружених Риб доля спробує випробо-

вувати на міцність. У стосунках з коханою 
людиною може настати криза. Важлива дата — 28 
лютого. Цього дня все вирішиться. 

з 26.02 до 3.03.2024

РЕКЛАМА 
В ГАЗЕТІ
Т. (05449) 4-03-33, 

097-59-29-424 

(viber)
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СИРНИЙ ПИРІГ:  
РЕЦЕПТ КОРИСНОГО ДЕСЕРТУ 

 
Якщо ви любите випічку 

з сиром, вам обов’язково 
сподобається цей пиріг. Ко-
рисний десерт, який можна 
подати до чаю і дорослим 
та дітям. Для приготуван-
ня всі інгредієнти збийте, 
викладіть у форму та за-
пікайте у духовці. Пиріг ви-
ходить ніжний та вологий, 
з легким сирним смаком.

ІНГРЕДІЄНТИ: 
борошно - 220 г, яйця 

- 2 шт., сир 9% - 200 г, 
цукор - 200 г, вершкове 
масло - 100 г, розпушу-
вач - 7 г, ванільний цу-
кор - 1 пакет, родзинки 
- 100 г, дрібка солі, цу-
крова пудра.

Родзинки помийте та залийте окропом на десять хвилин. Злийте 
воду і просушіть їх.

У миску викладіть м’яке вершкове масло і цукор. Збийте міксером 
п’ять хвилин. Потім додайте яйця, сир, ванільний цукор, сіль і ще раз 
збийте міксером до однорідної маси. Всипте просіяне борошно з роз-
пушувачем і родзинками. Перемішайте тісто добре лопаткою.

Дно та боки форми вистеліть пергаментом. Готове тісто викладіть 
у форму та розрівняйте його.

Випікайте в заздалегідь розігрітій духовці за 180 градусів 50 хвилин.
Сирний пиріг витягніть із форми, трохи остудіть і посипте цукро-

вою пудрою.
Поради:

Сирний пиріг можна подати з джемом або сметаною.


	‎E:\Мои документы\SHANS\№9\на сайт\1-2_9-2024.pdf‎
	‎E:\Мои документы\SHANS\№9\на сайт\3-5_9_2024.pdf‎
	‎E:\Мои документы\SHANS\№9\на сайт\6-7_9_2024.pdf‎
	‎E:\Мои документы\SHANS\№9\на сайт\8_9-2024.pdf‎

